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راه اندازی راه اندازی ۵۰۰۵۰۰ هزار کسب و کار جدید  هزار کسب و کار جدید 
در سکوهای داخلیدر سکوهای داخلی

  حسین پیرموذن   
اقتصاددان

رئیس جمهور منتخب به بخش 
خصوصی اعتماد کند

بخش خصوصی و فعالان اقتصادی در کنار اقشــار مردم، با مشــارکت 
در انتخابات به دنبال اصلاح قوانین، تسهیل امور، بهبود فضای کسب وکار 
بودنــد و بعــد از انتخابات، اعتماد به بخش خصوصــی و نقش آفرینی در 
تصمیم گیری هــا جــزو مطالبات مهم بخش خصوصــی از رئیس جمهور 

منتخب است.
انتخابات به نوعی مبادله مطلوبیت میان جامعه و سیاســتمداران است 
و بخش خصوصی، صنعت و تولید در مســیری که در انتخابات رقم خورد 

خواهان کاهش فشارهای اقتصادی هستند.
همکاری و همراهی همگانی برای عبور از وضعیت موجود اقتصاد، لازم 
است و اصلاح قوانین، تسهیل امور، بهبود فضای کسب وکار در کنار اعتماد 
به بخش خصوصی و نقش آفرینی آن در تصمیم گیری ها، جزو بزرگ ترین 

مطالبات فعالان اقتصادی از رئیس جمهور منتخب است.
 لزوم بازنگری و تجدیدنظر در برخی از قوانین تأمین اجتماعی، بسیاری 
از واحدهای تولیدی و صنایع استان گریبان گیر موانع متعددی در رابطه با 
قوانین تأمین اجتماعی هستند و مسائلی مانند ساماندهی مشاغل سخت 
و زیان آور و قوانین ســختی کار و مشــمولان این قانون نیازمند بررسی و 

بازنگری است.
حمایت و فراهم آوردن زیرســاخت فعالیت های دانش بنیان در اولویت 
اســت و تأمین و تجهیز زیرســاخت های لازم در حمایت از شــرکت ها و 
مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری و اختراعات جزو اولویت های 
اتاق های سراسر کشور در مسیر تحقق شعار سال و جهش تولید با مشارکت 

مردم است.
 رابطه مســتقیم تک نرخی شــدن ارز و حذف رانــت از اقتصاد تأکید 
کــرد و افزود: اختصاص ارز یارانه ای برای تأمین کالاهای اساســی و دارو 
 آثــار مثبتی را در جامعه متبلور کرده و در رســیدن بازار به ثبات پایدار

 نیز تأثیرگذار خواهد بود.
بهبود فضای کسب وکار و ارتقای اقتصاد نیازمند یک همت همه جانبه 
است.در بحث حمایت از تولید و سرمایه گذاری چه در جلسات و چه به صورت 

میدانی اقدامات مهمی انجام گرفته است.
 شناسایی موانع و مشکلات توسط دستگاه های اجرایی و داشتن انگیزه 
کافی برای رفع آنهــا می تواند نقش مؤثری در جلب رضایت تولیدکننده 
و ســرمایه گذار ایفا کند، ازاین رو هر دســتگاه دولتی علاوه بر شناسایی و 
احصا موانع و مشکلات باید به دنبال ارائه راهکار برای رفع موانع نیز باشد.

دستگاه های مرتبط باید با هدایت و راهنمایی شیوه های بهره مندی از این 
معافیت ها را برای سرمایه گذاران استخراج و زمینه استفاده طیف گسترده ای 

از فعالان اقتصادی از این مشوق ها و تسهیلات مالیاتی فراهم کنند.
 تولید نیازمند یک نگاه کلان و ملی است و راه برون رفت از بسیاری از 
مسائل اجتماعی، اقتصادی منوط به حمایت از تولید و سرمایه گذاری است 

و باید از نگاه جزیره ای نسبت به این موضوع اجتناب کرد.

 عیسی زارع پور با حضور در یک برنامه تلویزیونی گزارشی از اقدامات و دستاوردهای 
این وزارتخانه در دولت سیزدهم ارائه کرد.

وی در ابتدا به اجرای دولت هوشــمند اشاره کرد و گفت: با اجرای دولت هوشمند 
بسیاری از مشکلات مردم در تعامل با دولت  رفع می شود.  

وزیر ارتباطات با اشــاره بــه اینکه در ابتدای دولت کارهــای پراکنده ای در حوزه 
الکترونیکی کردن خدمات دولت اتفاق افتاده بود، خاطرنشان کرد: با دستور و پیگیری 
رییس جمهور شــهید مراکز فناوری اطلاعات و هوشمندسازی در همه  دستگاه ها به 
بالاترین سطح سازمانی و زیر نظر بالاترین مرجع دستگاه ها ارتقاء یافتند و در قوانین 
بودجه ســنواتی سال های اخیر هم همه دستگاه ها مکلف شدند که همه خدمات خود 

را از طریق یک درگاه واحد ارائه دهند و پنجره ملی خدمات خود را راه اندازی کنند.
وی به راه اندازی پنجره ملی خدمات دولت هوشمند در اردیبهشت سال ۱۴۰۱ توسط 
وزارت ارتباطات اشاره کرد و افزود: تاکنون تمام دستگاه های دولت با حدود ۷۰ درصد 
خدمات خود به صورت الکترونیکی در این پنجره حضور دارند و حدود ۶۰۰ خدمت نیز 
به صورت هوشــمند ارائه می شود و تا ۳ سال آینده کسی نباید برای دریافت خدمات 

به دستگاه های اجرایی مراجعه کند.
زارع پور با اشاره به همکاری راهبردی سازمان امور استخدامی در این پروژه، گفت: 
تاکنون ۴۸ میلیون نفر در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند احراز هویت شده اند و 

۵۰۰ میلیون بار نیز از این پنجره استفاده شده است.
وی استعلامات بین دستگاهی را ۸ میلیارد در سال گذشته اعلام کرد و با اشاره به 
اینکه امسال این عدد به ۱۰ میلیارد می رسد، افزود: هر استعلام به معنی عدم نیاز به 

مراجعه حضوری یک فرد به یک دستگاه است.
وزیر ارتباطات پیگیری شــهید جمهور و صداوسیما را در اجرایی شدن پنجره ملی 

خدمات دولت هوشمند موثر عنوان کرد.
وی به وضعیت شبکه ارتباطی کشور در ابتدای این دولت و عقب ماندگی های حوزه 
ثابت نیز اشــاره کرد و افزود: برای بهبود کیفیت شــبکه باید در تمام لایه های شبکه 

ارتباطی، نوسازی انجام می شد که این نوسازی آغاز و در حال انجام است.  
زارع پور با اشاره به روند شروع و ادامه پروژه فیبرنوری در دولت سیزدهم به عنوان 

زیرساخت اصلی ارتباطات، گفت: تا امروز  در ۶۰۰ شهر اجرای پروژه فیبرنوری منازل 
و کسب و کارها آغاز و با شهرداری های این شهرها توافق صورت گرفته و دسترسی ۴۰ 
درصد خانوارهای شهری به شبکه فیبرنوری در کشور فراهم شده و در صورت درخواست 

امکان اتصال آنها وجود دارد.
وی با بیان اینکه تعداد اتصال منازل و کســب وکارها به شبکه فیبرنوری نسبت به 
ابتدای دولت ۲ تا دو و نیم برابر شده، افزود: با ریل گذاری مناسب و الزام قانون هفتم 
توسعه برای اجرای ۲۰ میلیون اتصال و با تداوم آن در دولت بعدی، میزان اتصال به ۳ 

میلیون مشترک تا پایان سال جاری می رسد.
وزیر ارتباطات افزایش سایت های نسل چهارم از ۳۳ هزار به ۴۴ هزار و نسل پنجم از 
۱۰ سایت به ۲ هزار سایت را از دیگر اقدامات انجام شده برای نوسازی و توسعه شبکه 
ارتباطی عنوان کرد و گفت: بر اساس برنامه ریزی انجام شده سایت های نسل پنجم تا 

پایان سال به ۶ هزار سایت افزایش می یابد.
زارع پور دو برابر شدن ظرفیت شبکه انتقال و آی پی کشور و ۵ برابر شدن ظرفیت 
تبادل ترافیک را از دیگر اقدامات مهم برای نوســازی و توســعه شبکه ارتباطی دانست 
و گفت: با این اقدامات یک کار اساســی برای توســعه و نوسازی شبکه ارتباطی کشور 
صورت گرفته است تا به شکل ریشه ای مساله سرعت اینترنت برای همیشه حل شود.

وی به مسیرهای متنوع ورود اینترنت به کشور اشاره کرد و افزود: هم اکنون پهنای 
باند اینترنت تامین شده به اندازه دوبرابر نیاز کشور رسیده است.

وزیر ارتباطات، توســعه ارتباطات در روســتاها را بر مبنای نگاه عدالت محور دولت 
ســیزدهم دانســت و گفت: در این دولت ۸ هزارو ۲۰۰ روســتای بالای بیست خانوار 
به اینترنت پرســرعت متصل شــدند و در راه اندازی ســایت های این روستاها ۳ هزار 
روســتای زیر ۲۰ خانوار نیز تحت پوشــش قــرار گرفتند که آمار روســتاهای تحت 
 پوشــش به ۹۷ درصد و جمعیت روســتایی که به اینترنت پرســرعت دسترسی دارند

  را به ۹۸.۵ می رساند.
وی با اشاره به حمایت ها و پیگیری های شهید جمهور برای رسیدن به دستاوردهای 
فضایی، افزود: احتمالا در مردادماه سیزدهمین پرتاب ماهواره در دولت سیزدهم را خواهیم 
داشت که یک رکورد محسوب می شود و یکی از عملیات های پیچیده فضایی خواهد بود.
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -     وزیر ارتباطات گفت: کاربران سکوهای داخلی ۴ تا ۱۲ برابر افزایش داشتند و همچنین در ۳ سال گذشته ۵۰۰ هزار کسب  و کار 
جدید در سکوهای داخلی راه اندازی شده است.

2.7 میلیون شمار واحددر 
 حال ساخت مسکن

در قانون جهش تولید مسکن برای ساخت یک میلیون 
مسکن در سال برنامه ریزی شده است. نیاز سنجی مسکن 
مورد نیاز کشــور در دولت سیزدهم انجام شد و ثبت نام 
از متقاضیان در ۸ فاز به عمل آمد که بیش از ۶ میلیون 

و ۹۰۰ هزار نفر برای دریافت مسکن ثبت نام کردند.
 از این تعداد ۵ میلیون نفر حائز شرایط اولیه شدند و 
تا  کنون یک میلیون و ۸۴۶ هزار نفر تأیید نهایی شده اند. 
در مقابل شروع ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن در 
حوزه های مختلف بیش از متقاضیانی است که تأیید نهایی 
شده اند و بر اســاس آخرین آمار وزارت راه و شهرسازی 
۲ میلیــون و ۷۰۰ هــزار واحد نهضت ملی مســکن در 
دســت ساخت است. از این تعداد حدود ۱۳۵ هزار واحد 
مربوط به مسکن مهر باقیمانده است و باقی واحدهای در 
طرح های مختلف نهضت ملی مسکن شامل نوسازی بافت 
فرسوده، مسکن شهری، مسکن روستایی، واگذاری زمین، 
بهسازی مسکن روستای، مسکن نیروهای مسلح، کارگران، 
دانشگاهیان و... قرار دارد. بر اساس برنامه تا پایان ۱۴۰۴، 
 ساخت نهضت ملی مسکن باید به عدد ۴ میلیون ۳۰۰ هزار

 واحد برســد.برای اجرای نهضت ملی مسکن، در دولت 
سیزدهم ۱۸ نشست شــورایعالی مسکن برگزار شد که 
۱۶ نشســت آن با حضور رئیس جمهور شــهید بود. در 
نهضت ملی مســکن، بر اساس قانون جهش تولید، طرح 
 جامع مسکن تغییراتی کرد که حاصل آن واگذاری زمین 
رایــگان دولتی به صورت اجاره ۹۹ ســاله اســت که در 

شورایعالی مسکن به تصویب رسیده است.
مهمترین مشکل تسریع ساخت نهضت ملی مسکن، 
عدم همکاری بانک هاســت. بر اساس قانون جهش تولید 
مسکن، ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی نظام بانکی باید 
به نهضت ملی مســکن تعلق بگیرد. این مبلغ در ســال 
اول اجــرای برنامــه ۳۶۰ هزار میلیارد تومان اســت که 
در ســال های بعد مطابق با نرخ تــورم این مبلغ افزایش 
می یابد. دستورالعمل نحوه پرداخت تسهیلات ساخت و 
ســهمیه بانک ها برای پرداخت این تسهیلات برای سال 
دوم ۴۵۸ هزار میلیارد تومان و در ســال سوم ۶۰۶ هزار 
میلیارد تومان اســت. تا کنون بانک ها ۳۶۰ هزار میلیارد 
تومان قرارداد ســاخت مسکن شهری، روستایی و ودیعه 
مسکن را اجرا کرده اند که برابر ۲۸ درصد کل تسهیلات 
در تعهد بانک ها در بخش مسکن بر حسب قانون جهش 
تولید برای سال های اول، دوم و ۹ ماهه سال سوم اجرای 

این قانون است. 

  

تخلیه 7.۴ میلیون تن کالاهای 
اساسی در بنادر تا پایان تیرماه

 ســازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد از ابتدای امسال تا پایان تیرماه، 
هفت میلیون و ۴۵۳ هزار و ۷۲۰ تن کالای اساسی در بنادر کشور تخلیه 
شد که حاکی از رشد ۱۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.

به گزارش از ســازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه کالاهای اساسی 
شامل گندم،  جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن در بنادر کشور طی چهار 
ماهه نخست سال ۱۴۰۲، معادل هفت میلیون و ۴۵۳ هزار و ۷۲۰ تن بود 
که در این بین جو رشــد ۲۲ درصدی، ذرت رشد ۲۵ درصدی، سویا رشد 
۱۱۱ درصدی، شکر رشد ۱۰۰ درصدی و روغن رشد ۴۱ درصدی داشت.

برپایه این گزارش، میزان تخلیه گندم در چهار ماهه نخست سال جاری 
معــادل ۳۲۷ هزار و ۹۲۶ تن و میزان تخلیــه جو نیز معادل ۷۶۱ هزار و 
۱۶۲ تن بود که حاکی از رشد ۲۲ درصدی جو نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته است و میزان تخلیه ذرت نیز طی مدت مذکور معادل سه میلیون 

و ۶۵۰ هزار و ۴۸۳ تن بود که حاکی از رشد ۲۵ درصدی است.
علاوه بر این میزان تخلیه سویا در ۱۲۰ روزه نخست سال جاری معادل 
یک میلیون و ۹۳۶ هزار و ۸۲۵ تن بود که رشــد ۱۱۱ درصدی را نشــان 
می دهد و میزان تخلیه برنج نیز طی مدت مذکور، معادل ۱۴ هزار و ۱۱۴ 
تن بود.این در حالی است که میزان تخلیه شکر در چهار ماهه نخست سال 
جاری معادل ۳۳۶ هزار و ۲۷۳ تن بود که حاکی از رشــد ۱۰۰ درصدی 
تخلیه این کالا نســبت به مدت مشــابه سال گذشته است و میزان تخلیه 
روغن طی چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۳ معادل ۴۲۶ هزار و ۹۳۷ تن بود 
که در خصوص این کالا نیز شاهد رشد ۴۱ درصدی هستیم.تعداد کامیون و 
واگن اختصاص یافته برای خروج کالاهای اساسی در چهار ماهه نخست سال 
جاری شامل ۳۰۷ هزار و ۵۱۹ دستگاه کامیون و ۱۰ هزار و ۶۹۶ واگن بود 
که از این تعداد ۳۶ هزار و ۹۰۲ دستگاه به صورت حمل یکسره بوده است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه  1403/05/03

شماره 1975

وزیر اقتصاد گفت: تلاش ما این بود که شورای ثبات مالی ایجاد کنیم که با مخالفت دو دستگاه این امر عملی نشد اما به جای آن، مرکز تسهیل تامین مالی تولید در چارت وزارت اقتصاد 
جانمایی شد. احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در آئین افتتاح مرکز تسهیل تأمین مالی وزارت امور اقتصادی و دارایی و رونمایی از سامانه جامع تسهیلات اشتغالزایی با اشاره به عدم ایجاد شورای 
ثبات مالی در دولت سیزدهم به دلیل مخالفت دو دستگاه، گفت: تلاش ما این بود شورای ثبات مالی را اجرایی کنیم که با مخالفت دو دستگاه مصوب نشد. اما به هر حال هم اکنون مرکز 

تسهیل تأمین مالی تولید در چارت رسمی وزارت اقتصاد مصوب شده و جانمایی شده داریم.
وی ادامه داد: اولین خروجی این شورا، آئین نامه صندوق های تضمین است و دومین آئینه نامه ای که در دست شورا است، آئین نامه اعتبارسنجی است. ما به دنبال ارتقای نهاد عاملیت و 
اعتبارسنجی در کشور هستیم و نوع و الگوی اعتبارسنجی در سطح کشور با این آئین نامه پوست اندازی کرده است و دامنه فراگیری اعتبارسنجی را از حدود ۳۰ درصد جامعه به حدود ۱۰۰ 
درصد جامعه ارتقا داده است.خاندوزی گفت: دولت سیزدهم در ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ پیشنهاد معافیت مالیاتی افزایش سرمایه در صنایع بورسی را داد که مجلس هم موافقت کرد و در سال ۱۴۰۲ 

حدود ۵۰۰ همت افزایش سرمایه در شرکت ها رخ داد که به کمک همین قانون تأمین مالی تولید بود.

  ایجاد شورای ثبات مالی

  واردات اپل ۱۴ و بالاتر همچنان ممنوع است
گمرک جمهوری اسلامی ایران، حقوق ورودی گوشی تلفن همراه در دو بخش 
مسافری و تجاری را برای سال جاری اعلام کرد. همچنین بر اساس این بخشنامه، 
واردات گوشی تلفن همراه با نشان تجاری اپل )۱۴ و بالاتر از آن( همچنان ممنوع 

است.
بر اساس ابلاغ گمرک جمهوری اسلامی ایران، حقوق ورودی گوشی های تلفن 
همراه هوشمند کمتر از ۱۵۰ دلار در بخش تجاری معادل ۱۰ درصد تعیین شده 

است. همچنین حقوق ورودی این گوشی ها با رویه مسافری ۱۶ درصد است.
واردات تجاری گوشی های تلفن همراه هوشمند به ارزش ۱۵۰ تا ۶۰۰ دلار نیز 
مشــمول پنج درصد حقوق ورودی می شود و واردات مسافری این نوع گوشی ها 

نیز حقوق ورودی شش درصد برای آنها اعمال خواهد شد.
در بخش واردات گوشی های تلفن همراه به ارزش بالای ۶۰۰ دلار نیز اعلام شده 
که از ابتدای سال جاری حقوق ورودی در رویه تجاری معادل ۱۵ درصد و در سایر 

رویه ها از جمله مسافری و پستی معادل ۳۰ درصد دریافت شود.
گفتنی است؛ ممنوعیت واردات گوشی تلفن همراه با نشان تجاری اپل )۱۴ و 

بالاتر از آن( کماکان به قوت خود باقی است. 

 گمرک پرویزخان میزبان بیشترین ترانزیت
طبق اعلام گمرک، ترانزیت خارجی از مسیر ایران در چهار ماهه سال جاری با 

۵۸.۵ درصد افزایش به هفت میلیون و ۶۲۲ هزار تن رسید.
گمرک پیرانشهر در استان آذربایجان غربی با ۶۶۱ درصد افزایش در چهار ماهه 
امســال نسبت به مدت مشــابه سال قبل، بیشترین رشد را در بین گمرکات مبدا 

ترانزیتی داشته است.
پس از گمرک پیرانشــهر، بیشترین افزایش ترانزیت خارجی از مبدا گمرکات 
ســرخس، پرویز خان و باشماق بود که در این مدت به ترتیب ۲۸۶، ۱۹۷ و ۱۱۱ 

درصد افزایش نشان می دهد.
در چهار ماهه ۱۴۰۳ بیشترین حجم ترانزیت خارجی از مبدا گمرک پرویزخان 

انجام شده است.
در این مدت دو میلیون و ۱۶۶ هزار تن کالا از مبدا گمرک پرویزخان در استان 
کرمانشاه ترانزیت خارجی شده است و گمرکات منطقه ویژه شهید رجایی، باشماق، 

بازرگان و پیرانشهر در رتبه های بعدی قرار گرفتند.

  واردات 2 هزار دستگاه اتوبوس ویژه ایام اربعین به کجا رسید؟
دولت سال گذشته با توجه به کمبود اتوبوس به عنوان وسیله نقلیه عمومی به 
ویژه در ایام سفرهای اربعین تصمیم به واردات ۲ هزار دستگاه اتوبوس گرفت که تا 

بدین لحظه تحقق این وعده ممکن نشده است.
 نوسازی ناوگان حمل و نقل برون شهری به ویژه در بخش مسافربری از اهمیت 
بسیار بالایی برخوردار است و در این زمینه ناوگان حمل و نقل عمومی کشور با عقب 
ماندگی هایی روبه رو بود. اما با روی کار آمدن دولت ســیزدهم، برای تأمین ناوگان 

مورد نیاز به ویژه در ایام خاص مانند سفرهای اربعین حسینی چاره اندیشی شد.
برای نخستین بار هیأت وزیران در جلسه ۲۰ اردیبهشت ماه، ۱۴۰۲ به پیشنهاد 
وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت، راه و شهرسازی و وزارت کشور با استناد به اصل 
۱۳۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و در اجرای بند )ص( تبصره )۷( قانون 
بودجه سال گذشته کل کشور و بند )ت( ماده )۳۰( قانون احکام دائمی برنامه های 
توســعه کشور مصوب ۱۳۹۵، ســه اقدام واردات ۲ هزار اتوبوس زیر پنج سال، راه 
اندازی ســامانه آر.پی.اف برای تسریع، تسهیل، شفاف سازی و مستندسازی ثبت 
سفارش اتوبوس ها و تعیین و ابلاغ منابع ارزی مورد نیاز آئین نامه واردات اتوبوس از 
سوی بانک مرکزی تصویب شد.در جلسات واردات اتوبوس در سال گذشته به منظور 
توسعه حمل و نقل عمومی مسافر، تنظیم بازار و ارائه خدمات بهینه به زائرین اربعین 
حسینی به وزارت صنعت، معدن و تجارت اجازه داده می شود با تأیید و تشخیص 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای نسبت به ثبت سفارش واردات ۲ هزار دستگاه 
اتوبوس برون شهری با عمر کمتر از پنج سال و تأیید تأمین قطعات وجود شبکه 
 خدمات پس از فروش و معاینه فنی توسط وزارت صنعت معدن و تجارت بر اساس

 استاندارد کارخانه سازنده در زمان ساخت خودرو اقدام کند.
در بند دوم این مصوبه آمده است که وزارت راه و شهرسازی )سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای( مجاز است به منظور ایجاد انگیزه و تسریع در فرآیند واردات 
از محل منابع داخلی خود در قالب وجوه اداره شــده موضوع بند )ت( ماده )۳۰( 
قانون احکام دائمی برنامه های توســعه کشور ۱۳۹۵ یارانه سود و تسهیلات بانکی 

را پرداخت کند.
ســرانجام در بند سوم مشخص شد که سود بازرگانی هر گونه واردات اتوبوس 
که با تأیید وزارت کشور جهت جابجایی مسافرین اربعین حسینی استفاده می شود 
مشمول ۵۰ درصد تخفیف است و دستورالعمل نحوه اجرای این بند توسط وزارت 

کشور و با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت تهیه و ابلاغ می شود.
این مصوبه پیگیری شد تا اینکه در تیرماه ۱۴۰۲، معاون حمل و نقل سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای در بیان اقدامات و برنامه های این معاونت از اضافه 
شدن ۲ هزار دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل و نقل عمومی کشور خبر داد و گفت: 
با تلاش های وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، 

مجوز واردات ۲ هزار دستگاه اتوبوس از سوی هیأت دولت ابلاغ شده است.
همچنین، در آخرین روز تیرماه نشست هم اندیشی با هدف اتخاذ تدابیر و تمهیدات 
لازم برای تســریع در تأمین ۲۰۰۰ دســتگاه ناوگان مسافربری وارداتی به منظور 
جابجایی زائران همایش جهانی اربعین حسینی برگزار شد و در این نشست پیشنهاد 
شــد؛ ســامانه« آر. پی. اف« که در خصوص واردات کامیون های حداکثر سه سال 
ساخت که پیش از این در سازمان راهداری حمل و نقل مورد استفاده قرار گرفته 
است، در مورد فرآیند واردات ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس با عمر کمتر از پنج سال با هدف 
تسریع، تسهیل، شفاف سازی و مستندسازی تمام فعالیت ها مورد استفاده قرار گیرد.

مجموع پیگیری ها و تلاش ها در وزارت راه و شهرسازی و ذیل آن سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای منتج به مصوبه هیأت وزیران در جلسه ۲۵ مردادماه، ۱۴۰۲ 
شد که طبق آن به پیشنهاد وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، راه و شهرسازی، 
کشور، امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه و به استناد اصل یکصد و 
سی و هشتم قانون اساسی و بند )ص( تبصره )۷( قانون بودجه سال ۱۴۰۲ آئین 
نامه ثبت سفارش واردات انواع کشنده، کامیون، اتوبوس، مینی بوس و ون را تصویب 
کرد و منابع ارزی مورد نیاز این آئین نامه، از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایرانی تعیین و ابلاغ می شود.برای تسهیل فرآیند واردات اتوبوس، سید کمال هادیان 
فر معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی، گفت: شرکت ها و تعاونی های مسافربری 
در نظر داشته باشند با برنامه ریزی و همکاری، مشکلات و موانع برطرف می شود. 
با تدابیر وزیر راه و شهرسازی و تصمیمات اتخاذ شده در ستاد اربعین برای واردات 
ناوگان حمل ونقل عمومی اتوبوس برون شهری مبلغ ۶۰۰ میلیون یورو و همچنین 
۴ هزار میلیارد تومان برای ارائه تســهیلات با سود ۹ درصد از محل منابع داخلی 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای به شرکت ها و تعاونی های حمل ونقل مسافر 

برون شهری برای واردات ناوگان مورد نیاز در نظر گرفته شده است.
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی در ادامه بیان داشت: در فاز اول؛ مبلغ 
۱۵۰ میلیون یورو برای واردات اتوبوس با عمر کمتر از ۵ سال و )قیمت هر دستگاه 
تا ۲۲۰ هزار دلار( در نظر گرفته شده است و متقاضیان واجد شرایط می توانند تا 
صبح روز شنبه )۸ اردیبهشت(، تعداد ناوگانی که امکان واردات دارند را به معاونت 

حمل ونقل سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای اعلام کنند.

تا یک ماه دیگر شــبکه پرداخت ایران و روســیه به هم متصل می شــود. اخیراً قرارداد پیمان پولی میان 
ایران و روسیه منعقد شد و براساس آن، از ابتدای شهریورماه شبکه بانکی ایران به شبکه بانکی میر روسیه 
)سیســتم پرداخت ملی روســیه( متصل می شود که بی شک می تواند نقش مهمی در حذف دلار از مبادلات 

تجاری و بانکی میان کشورها ایفا کند.
فــردای دور دوم انتخابــات ریاســت جمهــوری در روز )۱۶ تیرمــاه ســال جاری( با ســفر محمدرضا 
فرزیــن - رئیــس کل بانــک مرکزی جمهــوری اســلامی ایران - بــه روســیه، پیمان پولــی میان دو 
کشــور، منعقد شــد؛ پیمانی کــه زمینه همــکاری تجاری میان دو کشــور را به شــکل مطلوبی افزایش 
 می دهــد و بــا ایجــاد یک ســاختار و شــبکه بانکی جدید میان دو کشــور، بســتر دلارزدایــی و حذف

 تدریجی دلار به عنوان ارز واسطه ای در مبادلات میان طرفین را فراهم می کند.
 در ایــن رابطــه، رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرده که قرارداد پیمــان پولی دوجانبه به منظور تأمین 
)معاوضــه( نقدینگــی بــه پول های ملی برای تبــادلات تجاری امضا شــد و بزودی با افتتاح زیر ســاخت 
معامــلات توافقی ریال برون مرزی )ریال آفشــور( در مرکــز مبادله ارز و طلای ایران، دســتورالعمل های 

 لازم بــه شــبکه بانکی و بازرگانان ابلاغ خواهد شــد. بنابراین، ســند همــکاری جدیدی
 در خصوص اقدامات مشترک آتی به امضای رؤسای کل بانک های مرکزی دو کشور رسید و 
متعاقب آن یک رویکرد جدید برای دلارزدایی و کاهش خطرات تحریمی، اتخاذ شده است. 
امکان ارسال پیام استاندارد بانکی و توسعه زیرساخت پیام رسان بانکی میان دو کشور، یکی 
از اقداماتی بوده که اخیراً بستر آن فراهم شده است. همچنین یکی از الزامات مبادله بانکی 

بین ایران و روسیه، اتصال شبکه کارتی بانک های دو کشور به یکدیگر است.
 

  کار مسافران دو کشور آسان می شود
از هفته اول شــهریور مســافران ایرانی و روســی می توانند از کارت های بانکی خود در 

دستگاه های خودپرداز و کارتخوان دو کشور استفاده کنند.
اتصال شبکه کارتی میر روسیه به شبکه کارتی ایران از هفته اول شهریور ماه سال جاری 
یکی از بندهای توافق نامه پولی - بانکی میان ایران و روســیه است. به عبارتی از هفته اول 
شهریور مسافران ایرانی و روسی می توانند از کارت های بانکی خود هم در دستگاه های خود 

پرداز و هم دستگاه های کارتخوان در دو کشور استفاده کنند.
با این توافقنامه مبادلات دو کشور با ارزهای محلی دو کشور تسهیل شده و ریسک و هزینه 
ناشی از تبدیل ارز برای تجار دو طرف کاهش می یابد. در این راستا، محسن کریمی معاون 
امور بین الملل بانک مرکزی اخیراً در یک برنامه تلویزیونی در راستای نتایج و اثرات پیمان 
پولی میان ایران و روســیه اظهار کرده که براساس وضعیت تحریمی طی دو دهه گذشته، 
توانســته ایم تجربیات بسیاری کســب کرده و براساس آن از دو سال گذشته، کار تخصصی 
روی انعقاد قرارداد و پیمان پولی میان ایران و روسیه آغاز شد که با توجه به این پیمان، ارز 
ثالث از مبادلات تجاری بین دو کشور حذف می شود و به بانک های مرکزی دو کشور اجازه 

داده تا واحدهای اقتصادی در مراودات تجاری خود از پول های ملی خود استفاده کنند.
 

  حذف کارکرد واسطه ای دلار
معمولاً و از آنجا که دلار و یورو به عنوان ارزهای مسلط در تجارت جهانی قابلیت ایجاد 
شرایط تحریمی برای کشورهای غیر همسو با سیاست های امریکا و اروپا را داشته و از آنجایی 
که حجم غالب تجارت جهانی از طریق دلار و یورو انجام می شــود، کنار گذاشــتن دلار به 
عنوان ارز واسطه ای میان کشورهای تحریمی می تواند، نقش مهمی در کاهش و خنثی سازی 

تحریم ها داشته باشد.
 

  معنای دلارزدایی از تجارت
معاون امور بین الملل بانک مرکزی در این رابطه می گوید دلار زدایی یعنی کنار گذاشتن 
دلار از مبادلات تجارت خارجی و ما در حال کنار گذاشتن کارکرد واسطه ای دلار هستیم. 
رویکرد دلارزدایی که باعث خنثی سازی تحریم ها می شود، به معنای کنار گذاشته واحد پول 

دلار به عنوان واسطه رابطه ای تجارت خارجی بین دو یا چند طرف تجارت، است.
 

 افزایش تقاضای پولی برای ریال
وی همچنین با اشــاره به تلاش برای حفظ ارز پول ملی و ایجاد تقاضا برای خرید ریال 
در تجارت میان ایران و روسیه اظهار کرد که در این پیمان پولی برای ریال ایران، تقاضای 
معاملاتی ایجاد شده و هر تولید کننده و تاجر روس که بخواهد کالایی را از ایران خریداری 

کند، باید به ریال ایران کالای خود را خریداری کرده و سفارش دهد.
بــه گفته وی، به هــر میزانی که برای پول ملی بتوانیم تقاضــای مبادلاتی ایجاد کنیم 
می توانیم در راســتای قدرتمندتر شدن بیشتر پول ملی خود، گام برداریم؛ که کاهش تورم 

یکی از پیامدهای آن است.

سعیده محمد -   ایده روز  | یکی از اقدامات دولت سیزدهم جلب مشارکت های مردمی در مالیات ستانی عادلانه، شفاف و حق انتخاب 
هزینه کرد محل مالیاتی است که این امر باعث اعتماد مردم به نظام مالیاتی و رشد درآمدهای مالیاتی می شود.

اتصالخودپردازهاوکارتخوانهای
ایرانوروسیه

از هفته اول شهریور 
مسافران ایرانی و 

روسی می توانند از 
کارت های بانکی خود در 

دستگاه های خودپرداز 
و کارتخوان دو کشور 

استفاده کنند.

ده
چکی

راهکار برون رفت از بحران مسکن؟
عباس جهانبخش، عضوهیات علمی دانشــگاه، گفت: بهترین روش برای 
مدیریــت حوزه مســکن در کشــور، ارائه خدمات روبنایــی و فراهم کردن 

زیرساخت ها از جمله عرضه زمین برای تسهیل ساخت مسکن است.
دولت چهاردهم در حالی کار خود را آغاز می کند که مسئله مسکن هنوز 
یکی از مسائل حل نشده کشور است. اما دولت کوله باری از تجربه  سال های 
قبل را در این حوزه دارد. از بین این تجربه ها می توان به مســکن مهر، طرح 
پاک و در نهایت عرضه زمین و مردمی ســازی اشــاره کــرد. آخرین تجربه 
طرح های دولتی در این زمینه، نهضت ملی مسکن است که در این خصوص 
عباس  جهانبخش، کارشناس مسکن و عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان در 

گفت وگو با ایسنا بررسی آن می پردازد.

 هزار راه رفته و یک راه درست
عباس جهانبخش عضو هیات عملی دانشــگاه اصفهان درخصوص راهکار 
برون رفت دولت چهاردهم از بحران مسکن گفت: دولت های گذشته، مدل های 
مختلفی از شیوه های متفاوت برای حل بحران مسکن را استفاده کرده اند. از 
مدل انحصار زمین شهری و در نتیجه گران کردن شهر و مسکن مهر تا مدل 
واگذاری زمین برای ساخت خانه های یک طبقه در نهضت ملی مسکن از انواع 

شیوه هایی بوده که در این سال ها مورد استفاده قرار گرفته است.
وی ادامه میدهد:  در نتیجه همه این تجربیاتی که در این سال ها کسب شده، 
بیشترین سرعت ساخت مربوط به شیوه واگذاری زمین به مردم و مردمی سازی 

مسکن بوده است، مدلی که دولت سیزدهم با عملگرایی به آن رسید، در حالی 
که معادلات نظری حرکت به سمت مردمی سازی را درست نمی دانست.

 امادر عمل بود که دولت متوجه شــد، هر چه در ســاخت مسکن ورود 
نکند، مردم رضایت بیشتری دارند و محلی برای اختلاف بین مردم، پیمانکار 
و نارضایتی از دولت ایجاد نمی شــود. چون اگر یکی از طرفین به تعهد خود 

عمل نکند، دولت باید پاسخگو باشد.
این کارشناس اقتصادی  در خصوص بهترین مدل تولید مسکن برای گذر از 
بحران این روزهای مسکن اظهار کرد: بهترین روش فراهم کردن زیرساخت ها 
و ارائه خدمات روبنایی از جمله عرضه زمین  برای مردمی سازی است. البته 
نیاز اســت یک وجه جمعی وجود داشته باشد. آقای عبدالعلی زاده در زمان 
وزارت اعتقاد داشتند، نباید به محدوده شهرها حتی یک وجب اضافه شود تا 

شهر گران شده و از مهاجرت به آن ها جلوگیری شود. به طبع، این یک روش 
اســت ولی در مقابل آن می توان خانه خوب با قابلیت تولید و اشــتغال را در 
مناطقی که از منظر آمایش سرزمینی مناسب هستند، اعطا کرد تا تقاضای 
مهاجرت به شهرهای بزرگ پایین بیاید. یعنی به جای آنکه زندگی در شهرهای 
بزرگ را گران کنیم تا به آن ها مهاجرت نشود، می توان در دیگر مناطق کشور 
جذابیت های بیشتری ایجاد کرد تا نیاز به مهاجرت به شهرهای بزرگ وجود 
نداشــته باشد. دولت سیزدهم نیز با همین نگاه در »بنیاد مسکن« به دنبال 

جذابیت هایی از این دست و در نتیجه مهاجرت معکوس بود.
عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان درباره چگونگی ایجاد شهرهای جذاب 
جدید در دولت سیزدهم توسط بنیاد مسکن بیان کرد: دولت سیزدهم قول 
ســاخت یک میلیون واحد روستایی را داد و شواری عالی مسکن نیز مصوب 
کرده بود تا جای ممکن، این مســکن ها معیشت محور باشند. به بیان دیگر، 
به جای آنکه روستا را به یک شهر کوچک تبدیل کنند، امکانات تولید صنایع 
کوچک مقیاس، دامی، زراعی و باغی را در روســتاها نگیرند. به عنوان نمونه 
می توان به روستای قشلاق زنجان اشاره کرد که در آن منطقه، عرضه خانه هایی 
با متراژ ۴۵۰ متری انجام شد. همچنین مسیر دامی از مسیر انسانی جدا شد 
کــه در نتیجه آن امروز چند هزار راس دام در این منطقه وجود دارد و آنجا 
خوش نشین نشده است. شرایط به گونه ای بوده که در این روستا امروز کسی 
جویای شــغل نیست و همگی راضی هستند. دیگر روستاها نیز بهتر است از 

همین مسیر بگذرند.

دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی، درمانی استان اردبیل

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی اســتان اردبیل در نظر دارد به استناد به جز 2 بند »ب« تبصره 
۱8 قانون بودجه سال ۱۴0۱ کل کشور و بند )2( ماده 29 ضوابط اجرایی آن و مجوز شماره 5۱/۱22۱98– ۱۴0۱/06/20 
وزارت امور اقتصادی و دارایی ملک ) ساختمان و زمین دانشکده پرستاری و مامایی تجاری و خدماتی ( دانشگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان اردبیل در سال ۱۴0۳( عرصه و اعیان ( با مشخصات ) شش دانگ پلاک ثبتی 
۳258۳ فرعی از ۷5۳9 اصلی واقع در اردبیل مابین پل سعدی و چهار راه حافظ ( را از طریق مزایده عمومی یک مرحله 
ای منتشره در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir را به فروش برساند. متقاضیان 
میتوانند جهت دریافت اسناد مزایده از روز چهار شنبه مورخه ۱۴0۳/05/0۳لغایت ساعت ۱۴:00 روز چهارشنبه مورخه 
۱۴0۳/05/۱0به سامانه مذکور مراجعه و استاد مربوطه را دریافت نمایند و پس از قبول کلیه موارد ، پیشنهاد خود را 
لغایت ساعت ۱۴:00 روز شنبه شنبه مورخه ۱۴0۳/05/20در سامانه یاد شده ثبت نمایند. ضمناً تاریخ جلسه گشایش 
مزایده روز دوشنبه مورخه ۱۴0۳/05/22راس ساعت 09:00 قبل از ظهر در آدرس انتهای خیابان دانشگاه جنب شهرک 
دادگستری ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی و درمانی استان اردبیل خواهد بود. همچنین 
داوطلبان میتوانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در وقت اداری به اداره اموال دانشگاه مراجعه نموده و یا با شماره تلفن

۳۳5۳۴۷86-0۴5 تماس حاصل نمایند. 
هزینه درج آگهی در نشریات به عهده برنده مزایده خواهد بود

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان اردبیل

آگهیمزایدهعمومییکمرحلهای

صادرات صنعتی ۱۱5 و تجارت خارجی 
56 درصد رشد کرد

دولت سیزدهم در حوزه صنعت کارهای بزرگ و مهمی انجام داد و به همین دلیل فعالان اقتصادی 
و صنعتی انتظار دارند که دولت چهاردهم رویه دولت شهید ابراهیم رئیسی را طی کند. دولت سیزدهم، 
در احیای واحدهای صنعتی که در دولت حسن روحانی تعطیل شده بودند، رکورد زد، دولت سیزدهم 
در صادرات محصولات صنعتی اعداد قابل توجهی را ثبت کرد، دولت سیزدهم چالش های تولیدکنندگان 
را حل کرد، دولت ســیزدهم تمایل و رغبت برای ســرمایه گذاری صنعتی ایجاد کرد، دولت سیزدهم 
فرصت ســازی کرد تا تولیدکنندگان محصولات خود را در بازارهای بین المللی و بخصوص همســایه 
عرضه کنند. شــاخص های صنعتــی در دولــت روحانــی از ســال ۹۷ بــه بعــد بیشــترین افــت 
را تجربه کــرد. به عنوان مثال نرخ تشــکیل ســرمایه در بخش ماشین آلات در ســال ۹۸ به منفی 
۱۹.۵درصــد رســید و این عــدد بــه منزلــه آن اســت که در آن برهــه زمانــی ضمــن اینکــه 
ســرمایه گذاری صنعتی افول جــدی را تجربه کــرد، تولیدکنندگان و البتــه ســرمایه گذاران هیــچ 

تمایــل و رغبتــی بــرای ســرمایه گذاری صنعتــی و تولیــد نداشــتند.
اهمال دولت روحانی سبب نصف شدن ارزش صادرات کالای کشور نسبت به پایان دولت احمدی نژاد 
شــد. بر اســاس آمارهای رسمی و با توجه به تحریم های گسترده ایران، در آخرین سال عملکرد دولت 
دهم، ارزش صادرات کالای کشــور ۹۸ میلیارد دلار بود اما بعد از آن که حســن روحانی کابینه دولت 
یازدهم را شــکل داد، صادرات غیرنفتی کشور و بخصوص صادرات صنعتی کاهشی شد. به گونه ای که 
در آخرین سال عملکرد دولت روحانی به علت ناتوانی و ضعف دولت در برابر تحریم ها، صادرات کالای 
کشور به کمتر از ۵۰ میلیارد دلار رسید و به عبارتی نصف شد. حال دولت سیزدهم با خدمت صادقانه ای 
که داشت، کابینه را با افزایش ۱۱۵ درصدی ارزش صادرات صنعتی و رشد ۵۶ درصدی ارزش تجارت 
خارجی کشور به دولت چهاردهم تحویل می دهد و دولت پزشکیان با بهترین شرایط می تواند فعالیت 
خود را آغاز کند.عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت در آخرین جلسه هیأت دولت گزارشی 
از عملکرد این وزارت در دولت ســیزدهم ارائه کرد و اظهار داشــت: اقداماتی در وزارت صمت صورت 
گرفته که با موفقیت های خوبی همراه بوده اســت و ارزیابی ها شــرایط مثبت را نشان می دهد که آثار 

سرمایه گذاری ها در آینده خود را نشان خواهد داد.
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شماره 1975

   محکومیت سه میلیارد ریالی قاچاقچی لوازم آشپزخانه  
قاچاقچی لوازم آشــپزخانه در شهرستان شوش به پرداخت سه میلیارد ریال 
جزای نقدی محکوم شــد .به گزارش روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی 
خوزســتان، مهدی طیبی گفت: پرونده تخلف قاچاق لوازم آشــپزخانه و البسه  
در شــعبه رســیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرستان 

شوش رسیدگی شد
مدیر کل تعزیرات حکومتی خوزســتان افزود : شعبه با تحقیقات لازم، اتهام 
انتسابی را محرز و علاوه بر ضبط کالاهای قاچاق کشف شده، متخلف را به پرداخت 
2 میلیارد و 232 میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد .به گفته طیبی، شعبه 
در خصوص وســیله نقلیه حامل کالای قاچاق مبلغ یک میلیارد و 300 میلیون 
ریال معادل ارزش خودرو به جریمه اضافه و متخلف جمعا به مبلغ سه میلیارد 
و 532 میلیون ریال محکوم که پس از انجام مراحل قانونی وصول شد .مدیر کل 
تعزیرات حکومتی خوزســتان افزود : ماموران نیروی انتظامی  شهرستان شوش 
پس از توقیف یک دســتگاه خودرو و کشــف کالای به ظن قاچاق گزارش را به 

تعزیرات حکومتی ارسال کردند .

  اقدام جهادی شهید 
جمهور رئیسی برای نجات 

خلیج و احیای ســواحل 
اســتان ارزشمند و قابل 

تقدیر است 

از ابتدای خردادماه و با آغاز طرح صرفه جویی و گذر از پیک بار فصل گرم با اجرای طرح قبض برق رایگان و پویش باانرژی، بیش از ۱۶0 هزار مشترک برق در کلانشهر اهواز 
مشمول دریافت صورتحساب برق رایگان شده اند.محمد فراتی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز  اظهار کرد: امسال جهت گذر موفق از پیک بار تابستان ۱۴03 از سوی 
وزارت نیرو و شرکت مادر تخصصی توانیر تعداد ۱۸0 برنامه در بخش های مختلف تدوین شده است.وی افزود: یکی از برنامه های مهم در اجرای طرح گذر از پیک بار، در بخش 
خانگی است که از اهمیت و نقش بسزایی در میان بخش های دیگر برخوردار است و امسال علاوه بر اجرای طرح تشویقی صورتحساب رایگان برای مشترکین خانگی، پویش با 
انرژی با جوایز ارزنده ای برنامه ریزی شده است.فراتی ضمن تقدیر از مشترکین همیاری که تاکنون مشارکت خوبی با صنعت برق داشته اند، بیان کرد: از آغاز اجرای طرح تاکنون 
مبلغ بیش از ۴۱ میلیارد ریال پاداش صرفه جویی در صورتحساب مشترکین همکار که مصارف خود را نسبت به سال گذشته کاهش داده اند محاسبه و کسر شده است.مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق اهواز عنوان کرد: از محل صرفه جویی حاصله از سوی ۱۶0 هزار مشترک در کلانشهر اهواز بیش از ۴0 میلیون کیلووات ساعت از ابتدای خردادماه ۱۴03 
تا پایان تیرماه ذخیره انرژی شده که این عدد نقش بسیار مهمی در پایداری شبکه برق طی دو ماه گذشته داشته است.وی گفت: قطعا همکاری و مشارکت مردم نقش مهمی 

در استمرار خدمت رسانی مطلوب در جامعه داشته و از سویی جلب رضایت شهروندان از درجه اهمیت بالایی برای صنعت برق برخوردار است.

  در ابتدای خرداد تا تیرماه محقق شد؛  بیش از ۱۶۰ هزار مشترک اهوازی مشمول پاداش شرکت برق شدند

پرشور ترین و پررنگترین  نمازجمعه های 
استان در  ساری و بابل برگزار می شود

پیگیری می شود . رستمیان ادامه داد در دفاع مقدس شهرستان ساری ۱2 شهید از 
ستاد نمازجمعه ساری داریم و همچنین  2 امام جمعه فقید آیت الله نور اله  طبرسی 
و آیت الله  سید حسن تایبی که در کنار شهدا زحمات زیادی کشیدند. و امروز شاهد 
حضور پررنگ و پر شور نمازگزاران در مصلی ساری هستیم.مسوول ستاد نمازجمعه 
مرکز مازندران بیان داشت:  مصلی فقط برگزاری نماز جمعه نیست  موضوعات فرهنگی 
زیادی در طی هفته در این مکان انجام می شود و همچنین مراسمات مذهبی، جشن 
ها، مناســبات مختلف، حضور میزهای خدمت سلامت، مشاوره، کلاسهای تربیتی، 
آموزشی و موضوعات کشوری و حضور افراد برجسته در این مکان میزبان آنها هستیم.

رستمیان با اشاره به این که این مصلی بستر ساز موضوعات فرهنگی در قالب قرارگاه  
فرهنگی شــهر اســت  ادامه داد:  این قرار گاه نیاز به همفکری و همدلی و مشاوره و 
هم اندیشی خاص خودش را دارد باید این فضا ها را باز کنیم و بیشتر از این استفاده 
کنیم و شخصیت های فرهنگی، اجتماعی و علمی وارد کار شوند و اگر جزایر فرهنگی 
در شهر وجود دارد این جزایر در کنار هم قرار بگیرند و جبهه فرهنگی شکل بگیرد. 
مسوول ستاد نمازجمعه مرکز مازندران به برنامه های هفته نماز جمعه اشاره کرد و 
افزود: نشست های ویژه و تخصصی  بین اعضای ستاد و کمیته های تخصصی با امام 
جمعه های شهر هم اندیشی ها صورت می گیرد و مشکلات فرهنگی و اجتماعی شهر 
حل شود تا مردم در مسیر انقلاب اسلامی قرار بگیرند. وی ادامه داد: دیدار با خانواده 
های معظم ۱2 شهید ستاد نماز جمعه و امام جمعه های فقید ساری ،  گردهمایی و 

فراخوانی   و حضور نوجوانان و جوانان که  بخش اصلی نمازجمعه  هستند .
رستمیان به تاکید به اینکه نگاه به این مکان بیاد نگاه مردمی باشد نه حکومتی و 
دولتی ادامه داد:  برنامه یادواره شــهدا با ۱2 شهید ستاد نمازجمعه،  و 2 امام جمعه 
فقید و  حضور در گلزار شهدا، عطر افشانی و غبارروبی ، تجدید میثاق با شهدا اقامه 
نمازجمعه ،  نمایشگاه داخلی ، اردوی فرهنگی بصیرتی خانوادگی از همکاران ستاد 
250 نفر فعالیت می کنند . وی ادامه داد: سالانه  شاهد حضور 500 هزار نفر نمازگزار 
در مصلی هستیم  بخش اعظم نمازگزار جمعه هستند و بخشی هم به مناسبت های 
مختلف مانند برپایی نمایشگاه  و برنامه های دیگر مردم در مصلی حضور پیدا می کنند.

مســوول ســتاد نماز جمعه مرکز مازندران در پایان اذعان داشت: 50  هزار نفر از 
خادمین پای کار هستند تا برنامه های خاص در مصلی به نحو احسن اجرا شود  که 
شامل دعای ندبه، محفل انس با قران،  قاریان نوجوانان جوانان و قرّا برجسته استانی،  
ســخنرانان علمی، مذهبی و مدیران دولتی و  خطیب جمعه که براساس موضوعات 

مختلف سخنرانی می کند .

حرمت السادات نورانی -مازندران |   سردار حمیدرضا رستمیان مسول ستاد نمازجمعه مرکز مازندران  در نشست خبرنگاران با اشاره به اینکه 
اولین نماز جمعه بعد از انقلاب  در تاریخ  ۵ مرداد ۱3۵۸ به فرمان امام خمینی  ادامه  داد:  ۹۰۰ نماز جمعه در کشــور و ۴۷ نمازجمعه  در اســتان 
مسوول ستاد نمازجمعه مرکز مازندران  با بیان این که مصلی های نمازجمعه به عنوان قرارگاه فرهنگی و بصیرتی شهر نامگذاری می شود ادامه داد: در این  
پایگاه سیاسی و عبادی حاکم شهر،  در راستای انقلاب اسلامی سخنرانی می کند و کارهای مربوط به وظایف مسوولین و مشکلات مردم به عنوان حاکم و پدر شهر 

  رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان: عدم وصول ارزش افزوده سهم 
شهرداری ها، بر فعالیت های عمرانی شهر تأثیرگذار است
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به توقف برخی 
فعالیت ها گفت: با توجه به اینکه ماه های فعال سال را پشت سر 
می گذاریم، تاثیر آن در طول ســال اجتناب ناپذیر خواهد بود 
و همین طور، براساس پیش بینی و بودجه مصوب شهرداری 
ارزش افزوده سهم شهرداری ها از جمله شهرداری اصفهان وصول 
نمی شود و این موضوع در روند فعالیت های عمرانی شهر تأثیر 
می گذارد.به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شــورای 
اسلامی شهر اصفهان، محمد نورصالحی در نطق پیش از دستور 

صد و چهل و دومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با تسلیت شهادت امام 
سجاد )ع( اظهار کرد: از همه اهتمام، تلاش و کوشش همه مردم، هیات های مذهبی و 
گروه های فرهنگی در اصفهان و سراسر کشور در برگزاری باشکوه و مردمی و خالصانه 
مراسم های عزاداران حضرت سیدالشهدا )ع( و مراسم یوم الحسین در روز عاشورا تشکر 
می کنیم، به رسم سنوات قبل روضه های خانگی نیز ادامه دارد و مردم با شور و شعور در این 
جلسات شرکت دارند. وی در ادامه افزود: به رغم همه تلاش هایی که برای استمرار جریان 
عادی اداره امور به خصوص در دولت سیزدهم بعد از شهادت آیت الله رئیسی در حال انجام 
است، اما انتظاراتی پیش می آید، توقف هایی نیز پیش می آید، از جمله آن ها تاثیراتی است 
که روندهای جاری در بحث های اقتصادی گذاشته که مدیریت شهری نیز بی تاثیر نبوده 
است. تقریبا فعالیت های بانکی بر اساس آنچه ملاحظه می کنیم شاید به حالت توقف در 
آمده و تسهیلات و اعتباراتی که مجموعه فعالین اقتصادی از جمله مدیریت شهری روی 

آن حساب می کنند تقریبا متوقف است تا سیاست ها و دولت مردان جدید مستقر شوند.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت:با توجه به اینکه ماه های فعال سال را پشت 
سر می گذاریم، تاثیر آن در طول سال اجتناب ناپذیر خواهد بود. همین طور، براساس 
پیش بینی و بودجه مصوب شهرداری ارزش افزوده سهم شهرداری ها از جمله شهرداری 
اصفهان وصول نمی شود و این موضوع در روند فعالیت های عمرانی شهر تأثیر می گذارد.وی 
ادامه داد: تلاش مدیریت شهری به ویژه همکاران شورای اسلامی شهر در کمیسیون های 
مختلف و مدیریت شهرداری بر این است که در این خصوص توقفی ایجاد نشود و پروژه های 
مهم و شاخص در حال انجام  هستند و به خصوص از پیمانکاران این پروژه ها بابت اهتمام در 
اجرای این پروژه ها، تقدیر و تشکر می کنیم، امیدواریم هرچه زودتر شرایط به نحو مطلوب 
و متناسب با نیاز و انتظارات شهر پیش برود.نورصالحی تصریح کرد: از فعالین اقتصادی در 
حوزه ساخت و ساز در شهر و عموم مردم که علاقه مند یا نیازمند نوسازی منازل یا ساخت 
و ساز املاک خود هستند می خواهیم از بسته تشویقی که یک ماه و نیم پیش تصویب 
شد استفاده کنند. امروز روز پایانی این بسته است که احتمالا شهرداری برای تمدید کوتاه 
مدت آن لایحه ای می آورد. این فرصت باید غنیمت شمرده شود، هم شهرداری مناطق 
در تسهیل کار مردم، کوتاه کردن فرآیندها، سرعت پاسخگویی، سرعت بازدیدها و انجام 
امور مراجعین به شهرداری به نحوی که شهروند کارش به سرعت انجام شود و شهرداری 
به منابع درآمدی دسترسی پیدا کند، کارهایی است که مدیران شهرداری باید برنامه ریزی 
و اقدام کنند تا به نحو مطلوبی از شرایط موجود عبور کنیم و شعار امسال که رونق تولید با 

مشارکت مردم است محقق شود.

   بازرس کل استان خوزستان: برق استان از پایداری خوبی برخوردار 
است 

بازرس کل استان خوزستان در بازدید از دیسپاچینگ شرکت برق منطقه ای استان گفت: 
با اقدامات خوبی که انجام شده شاهد تامین برق پایداری در سطح 
استان هستیم. به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای 
خوزستان، محمد آقاجری بازرس کل استان از دیسپاچینگ 
جنوبغرب و فوق توزیع شرکت برق منطقه ای خوزستان بازدید 
و در جریان روند تولید و مصرف برق در استان قرار گرفت. وی 
در این بازدید تصریح کرد: در این روزهای گرم و طاقت فرســا 
کسانی شبانه روز در تلاش هستند تا زمینه آسایش و استراحت 
شهروندان در خوزستان فراهم شود. بازرس کل استان خوزستان 

با اشاره به تلاش نیروهای مجموعه صنعت برق برای تامین برق پایدار و خدمات رسانی 
به مردم، بیان کرد: برق استان از پایداری خوبی برخوردار است که این موضوع به دلیل 
اقدامات انجام شده در قبل از شروع پیک و همچنین اقداماتی است که اکنون بر روی 
شبکه در حال انجام است. آقاجری ضمن قدردانی از تلاش های کارکنان برق منطقه ای 
خوزستان برای خدمات رسانی شایسته به مردم اضافه کرد: در کنار مدیران برق، تلاش 
می کنیم با توجه به میزان و جایگاه تولید و مصرف برق خوزستان در کل کشور، خدمات 
خوبی به مردم ارائه کنیم. علی اسدی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان نیز در 
این بازدید با ارائه آمار آنلاین تولید و مصرف برق در سطح استان، بیان کرد: شرکت برق 
منطقه ای خوزستان دومین شرکت برق منطقه ای کشور در زمینه تولید و مصرف برق 
است. وی با بیان اینکه بر اساس شرایط ولتاژی و اطلاعات مرکز کنترل دیسپاچینگ و 
دستورالعمل های مربوطه، شبکه مدیریت و اقدامات لازم برای حفاظت شبکه در روزهای 
گرم و پیک مصرف انجام می شود، تصریح کرد: با توجه به شرایط دمایی استان و میزان 
قابل توجه مصرف برق، با تلاش شبانه روزی در حال انجام وظیفه هستیم تا برق پایداری 
را به مشترکین تحویل دهیم. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: 
تلفات شبکه در شبکه انتقال این شرکت 2.5 درصد است که نسبت به میانگین کشوری 

که 2.۸۷ درصد بوده، پایین تر است.

تولید محصول کیفی مطابق با استاندارد DIN در مجتمع فولاد سبا
مهدی ناظم الرعایا، رئیس نورد گرم مجتمع فولاد سبا، ضمن اعلام این خبر گفت: 
یکی از مهم ترین مزایای برند محصولات سبا مربوط به دقت ابعادی شامل عرض، 
ضخامت و پروفیل ورق است. با توجه به این امر و اهمیت افزایش رضایت مشتریان، 
تولید کیفی محصولات مطابق با DIN هدف گذاری شده است و علی رغم سختی ها 
و مشکلات تجهیزاتی که برای تولید این محصول وجود دارد، این هدف دنبال شده تا 
ارزش افزوده و رضایت مشتریان را افزایش دهد.وی گفت: با توجه به اینکه تلرانس های 
ابعادی این استاندارد حدود ۴0 درصد بسته تر است و دقت بیشتری دارد، استهلاک 
و خرابی تجهیزات نیز بیشتر است؛ بنابراین باید جهت حفظ آماده به کاری، سرویس 
و بازرسی های بیشتری از تجهیزات مربوطه انجام شود تا با رعایت این استاندارد اصل 
مهم مشتری مداری نیز پیگیری شود.در همین زمینه برخی از مسئولان و کارشناسان 
فولاد سبا چنین گفتند: محسن نصوحی، مســئول کنترل کیفیت:رواداری های 
)تلرانس های( ابعادی محصولات یکی از مهم ترین شاخصه های کیفی مندرج در متن 
استانداردهای ملی و بین المللی است. مقادیر رواداری ها )ضخامت/عرض( معمولاً در 
استانداردهای مختلف از جمله ISIRI,DIN,EN,ASTM,… متفاوت است؛ 
اما برخی از استانداردها رواداری های محدودتر و سخت گیرانه تری دارند؛ به عنوان 
 DIN,EN مثال، رواداری های ضخامت و عرض محصولات در اســتانداردهای
محدودترند و این محدود بودن رواداری برای مشتریان از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است و مزایایی از قبیل میزان ضایعات کمتر در تولیدات محصولات نهایی مشتریان را 
به دنبال دارد.مجتمع فولاد سبا توانمندی تولید محصولات با استانداردهای مذکور 
)DIN,EN( را دارا بوده که علاوه بر ارزش افزوده بالاتر برای شرکت، سبب افزایش 
رضایتمندی مشتریان نیز می گردد. محمود معظم، رئیس آزمایشگاه ها:با همت و 
تلاش همکاران متعهد فولاد سبا، کلیه محصولات تولیدشده در این مجتمع مطابق 
با استانداردهای بین المللی از جمله استاندارد DIN آلمان بوده و در آزمایشگاه های 
فولاد سبا بر اساس استانداردهای آزمون، تســت و از نظر کیفی بررسی و تعیین 
تکلیف می شوند. خوشبختانه خواص مکانیکی و نتایج آزمون های محصولات این 

 DIN۱۷۱00 مجتمع در محدوده سخت گیرانه استانداردهای بین المللی از جمله
بوده و می تواند نیازهای بازارهای داخلی و خارجی را برآورده سازد.شایان ذکر است 
واحد آزمایشگاه های مجتمع فولاد سبا دارای گواهینامه صلاحیت آزمون بین المللی 
براساس استاندارد ISO/IEC ۱۷025:20۱۷ از شرکت TURKAK ترکیه است 
که مبین اعتبار بین المللی نتایج آزمون آزمایشگاه های مجتمع فولاد سبا جهت ارائه 
محصولات این مجتمع در بازارهای داخلی و خارجی است. آرش حاجی پور، رئیس 
متالورژی و برنامه ریزی تولید:از استراتژی های مجتمع فولاد سبا می توان به مواردی 
از جمله افزایش تنوع محصولات، بهبود کیفیت، افزایش رضایت مشتری، کاهش 
تأخیرات و ... اشاره کرد. بیشــتر این موارد حول محور رضایت مشتری و افزایش 
خشنودی مشتری از محصولات خریداری شــده از مجتمع فولاد سبا می گردد. 
یکی از دغدغه های اصلی مشتریان تلرانس ابعادی تحویلی به آن هاست؛ بنابراین 
در مجتمع فولاد سبا با تلاش و همت تمامی کارکنان در نواحی مختلف همواره بر 
حفظ دقت ابعادی در بالاترین سطح تعریف شده و ارائه محصولات با استاندارد ۸۶ 
-DIN ۱0۱۶)محدوده مجاز عرض 0-20 میلی متر( برای تمامی محصولات تأکید 
شده است. علی محمد گلی، فورمن تعمیرات سیستم های اندازه گیری نورد:فولاد 
سبا همانند فولاد مبارکه محصولات کیفی خود را مطابق استاندارد DIN آلمان 

تولید می نماید که یکی از معتبرترین و مهم ترین استانداردهای صنعتی است و در 
صنعت فولاد نقش حیاتی ایفا می کند. استانداردها با تضمین کیفیت، ایمنی و قابلیت 
اعتماد به محصولات فولادی به ایجاد سازگاری و هماهنگی در زنجیره تأمین کمک 
می کند. با پیشرفت فناوری و نوآوری های جدید در صنعت فولاد استانداردهای 
DIN نیز به روزرسانی شده و مطابق با نیازهای جدید بازار و استفاده از فناوری های 
نوین مانند هوش مصنوعی، اینترنت اشیا و چاپ سه بعدی می تواند به پیاده سازی بهتر 
استانداردهای DIN کمک کند. محسن حسن زاده، کارشناس دفتر فنی تولید:پیرو 
تصمیم گیری جهت تولیــد کلاف با تلرانس عرض DIN، ایــن موضوع با تلاش 
همکاران نورد و ریخته گری و نیز با انجام پروژه های بهبود توسط کارشناسان نظیر 
کنترل کشش بین قفسه ای محقق شد. در آینده نزدیک با به روزرسانی نرم افزارهای 
نورد، دقت ابعادی محصولات را افزایش خواهیم داد. ناصر گنجی، کارشناس تولید 
ریخته گری:اصول تولید محصول در یک کارخانه جهان تراز رعایت استانداردهای 
بین المللی در تمام سطوح است. فولادسازی و ریخته گری به عنوان قلب شرکت 
فولادسازی موظف است که با در نظر گرفتن انبوهی از پیش نیازها و متغیرها، محصول 
اولیه با آنالیز تأییدشده و موردقبول استانداردهای )DIN-EN( اروپایی و آمریکایی 
را تولید کند. رسیدن به این مهم و شاخص ها نیاز به کارکنان به روز و با پشتکار بالا 
دارد که از شاخصه های مهم فولاد مبارکه است. حامد صفاری، کارشناس متالورژی 
و برنامه ریزی تولید: استفاده حداکثری از ورق های فولادی و کاهش ضایعات یکی از 
خواسته های اساسی مشتریان به شمار می آید. کنترل عرض ورق های فولادی یکی 
از چالش های اساسی فولادسازان و تولیدکنندگان کلاف های گرم در زمینه افزایش 
رضایت مشتریان و ارائه محصولاتی با دقت ابعادی بیشتر است. کنترل پارامترهای 
نوردی و مانیتورینگ با دقت بالا سبب شده تا در فولاد سبا تلرانس عرضی و ضخامتی 
از استاندارد ASTM A5۶۸M به استانداردDIN- ۸۶ ۱0۱۶ تغییر پیدا کند. این 
مهم سبب شده تا بازه تلرانس مجاز محدودتر شود و این امر افزایش کیفی و دقت 

ابعادی محصولات سبا را به همراه داشته است.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده ۱3 آئیــن نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای 
۱۴03 کلاســه  /0۴ شــماره ۱۴03۶030۹00۱002۱۸۱ مــورخ 02/
۱302۱۱3۴0۹00۱000۹۷0 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک 
قزوین تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمود محمدی به شناســنامه 
شماره 3۴2 کدملی ۴32۱222۶۹۹ صادره فرزند سیف اله در ششدانگ یک قطعه 
باغ و زمین متصل به آن به مساحت 223۸3/۱0 متر مربع پلاک شماره ۸5 اصلی 
واقع در) اراضی روستای بادمجین ( قزوین بخش ۱2 حوزه ثبت ملک منطقه یک 
قزوین ) مبایعه نامه عادی خریداری از سیف الله محمدی که مطابق نامه مدیریت 
جهاد کشاورزی طی شماره 252۷۸ مورخ ۱۴02/۱۱/2۸ بنام سیف اله محمدی 
فرزند باقر به میزان یک سهم نسق زراعی مشاهده گردیده و لیکن اسناد آنها صادر 
نشده است. (محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. شناسه ارشاد:۱۷۴5۴۹۷
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴03/0۴/۱۹ تاریخ انتشار نوبت  دوم: ۱۴03/05/03

شعبان عسگری

رئیس ثبت اسناد واملاک

 GXR۴۰۰۰کارت خودرو ســواری سیســتم تویوتا تیپ لندکروز
ســال تولید 2۰۱3 شــماره موتور۱GRA۶۴3۴۱۰ شماره شاسی
JTMHU۰۹J۶D۴۰۶۹۶۸۱ شــماره پلاک۸۸-3۵۷ص۶2بنام 
محمدجواد هاشمی پور فرزند کاکا شماره ملی ۴2۵۰۵۰۱۱۰۸ صادره از 

کهگیلویه مفقود و فاقد اعتبار می باشد

سند کمپانی خودرو سواری پژو ۴۰۵ مدل ۱3۸۹ رنگ نقره ای شماره 
 NAAM۱۱CA۱BE۰۷2۴۵2موتور۱2۴۸۹32۷۵۶۱ شماره شاسی
شــماره پلاک۴۹-۸3۷ط۹۶ بنــام علی یاری زاده شــماره ملی 

۴2۵۰۷۵۰۸33 مفقودو فاقد اعتبار می باشد

ســند کمپانی و برگ ســبز گمر گ ) گواهی فروش(یک دستگاه 
ماشین کوماتسو نوع دستگاه بلدوزر مدل D۱۵۵A-2شماره سریال 

بدنه۷222۵ شماره سریال موتور 3۷۰۹۹ شماره  فاکتور فروش۹۶۴
شــماره پروانه ســبز گمرکی۱۱۱32۵3H تاریخ صــدور فاکتور 
۱3۸۸/۱۰/2۰ تاریخ صدور پروانه سبز گمرکی ۱3۸۷/۱2/۰۱ بنام احمد 
سلامتی پور  فرزند  شــماره ملی ۴2۴۰۰۱۴22۰ صادره از کهگیلویه  

مفقود و فاقد اعتبار می باشد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴03۶03۱۷۱۸0000۶۱۱ – ۱۴03/03/۱۶ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اداره سه اهواز تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای جلیل الهائی سحر فرزند محسن بشماره شناسنامه 22۸۹ صادره از اهواز در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت۱۱2/3۷ متر مربع پلاک ۱55۹ باقیمانده 
واقع در بخش اهواز بنشــانی کوی علوی خیابان احمدی فرعی کارون خریداری 
از مالک رســمی آقای جلیل طرفی مالک ســهام ۹3۸5 اراضی باغات شاه محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. 

شناسه ارشاد:۱۷۴۹3۹۸
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴03/0۴/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴03/05/03

فرهاد نصرت اله
رئیس ثبت اسناد و املاک

ریاست محترم اداره پست مسجد سید      
                                                               

                                                                                                                            تاریخ:۱۴03/0۴/2۷
                                                                                                                           شماره: ۱00۱2۶ 

با سلام
احتراماً به اســتحضار میرســاند در تاریخ ۱۴03/0۴/2۷مدیر شــرکت شــایان 
کالای ســپاهان با شناســه ملی ۱02۶0۴۶۷۹3۹ یک جلد دفتر کل با شــماره 
ثبت ۱۴۹50۷3۴۱۴۱۷۹۸3۷2۹۷۶00025۱۹۸۱2 و دفتر روزنامه با شــماره 
ثبــت ۱۴۹50۷3۴۱۴۱۷۹۸3۷2۹۷۱00025۱۹۸۱2 مربوط به ســال مالی 
۱۴02/0۱/0۱ الی ۱۴02/۱2/2۹  به همراه 3 عدد زونکن اسناد و مدارک شرکت 
مفقود گردیده است و مراکز جهت اطلاع و درج آگهی روزنامه جهت پیدا کردن آن 

اعلام گردد.پیشاپیش کمال تشکر و قدردانی را داریم.
بازرگانی شایان کالای سپاهان

احمد جعفربیشه         
مدیرعامل            

خوزستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴03۶03۱۷۱۸0000553 – ۱۴03/03/3۱هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اداره سه اهواز تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
عبد نعمتی پور فرزند تریاک بشماره شناسنامه 235 صادره از اهواز در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 3۴3/22 متر مربع پلاک ۱5۷۹ باقیمانده واقع در بخش 
اهواز بنشانی شهرک پیام خریداری از مالک رسمی آقای سعید نعمتی نژاد محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه ارشاد:۱۷۴۹۴2۷
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴03/0۴/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴03/05/03

فرهاد نصرت اله                                                                                                                                     
رئیس ثبت اسناد و املاک

خوزستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده ۱3 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴03۶03۱۷۱2۶0003۱۹ هیــات اول/ دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک باوی تصرفات مالکانه بلا معــارض متقاضی آقای/ خانم ناصر 
جلیهم پور فرزند علی بشماره شناسنامه 350 صادره از در یک باب ساختمان به 
مساحت 2۱۱.۸۴ متر مربع پلاک ۶۸3 اصلی واقع در بخش ۷ خریداری بصورت 
مع الواسطه از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد.
شناسه ارشاد:۱۷۴۹۴۱۷

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴03/0۴/۱۸ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴03/05/03
احمد شعیبی

 رئیس ثبت اسناد و املاک

خوزستان
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1403/05/03

شماره 1975

 
10291029

کارت ملی به شــماره 4900757616به نام خدیجه آذریان قره بلاغ فرزند جــواد در تاریخ  1403/4/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10311031

کارت ملی به شماره 3950205675به نام هادی واحدی فرزند محمد در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت ملی به شماره 4370921260 و شناسنامه به شماره 4370921260به نام سید انسیه موسوی فرزند سید 
محمد در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

گواهینامه به شماره 0021670366 به نام سیدمحمدحسین حســینی فرزند سید عباس در تاریخ 1403/4/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11501150
کارت ملی به شماره 5520011680به نام حمزء زارع سنگدرازی فرزند قاسم در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

14011401
گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 2143100914 و کارت نظام وظیفه معافیت  به شماره ملی  2143100914 
و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2143100914 و کارت های بانکی رفاه، مسکن، دی، تجارت به نام مهدی 

حسنی مهر فرزند ماشالله  در تاریخ  1403/4/31مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

15021502 

کارت ملی به شماره 2420783093به نام زهرا زارع فرزند فرزاد در تاریخ 1402/12/10 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

کارت ملی به شماره 2292218135به نام نازی حســین آبادی فرزند رضا  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2297819765به نام اسماعیل کریمی فرزند نادر در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 62به نام اکبر مهبودی فرزند الماس  در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
18661866

کارت ملی به شماره 2391637993به نام سیدمحمدحسین موسوی فرزند جانعلی در تاریخ 1403/4/18 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20132013

کارت ملی به شماره 2259910467به نام علی رضا رســتمی چراتی فرزند  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283557917به نام مریم زبیر فرزند  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 0064642119به نام مهدی هاشمی نیا فرزند قاسم در تاریخ 1403/4/31 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

ســند کمپانی و برگ محضری انتقال خودرو و برگ سبز خودروی سواری شــخصی) تیبا مدل1393 سفید( به 
شماره پلاک 292ن79 ایران33 و شماره موتور 8172905 و شــماره شاسی NAS811100E5806913 و

vin:IRPC931V2F2806913، به شــماره ملی 4130968866 به نام محمد نیکجو فرزند اصغر  در تاریخ 
 1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 628ق 43ایران 10 و کارت ملی هوشمند به شماره 4469696651به نام محمد 
حسین زارعیان بغدادآبادی فرزند احمد  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه جدید به شماره ملی 0492354952 به نام قاســم سیدابوالقاسم فرزند عباس در تاریخ 1403/4/28 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی و پایان خدمت به شماره 0420077741به نام ناصر عامری فرزند حسین در تاریخ 1403/4/13 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پاسپورت اتباع خارجی و گواهینامه پایه سه به شماره 182809523059به نام معصومه خیرخواه فرزند حسن 
در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت پایان خدمت به شــماره 0420507991بــه نام محمدخادم زواره فرزنــد محمود در تاریخ 
1403/4/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت سوخت به شــماره پلاک 99ایران357ن21 و کارت ملی به شــماره 4132203689 و کارت شناسایی 
دانشجویی  به نام رضا هورمهر فرزند منوچهر در تاریخ  1403/4/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

بیمه نامه و کارت سوخت به شماره پلاک 44ایران478ی75 و گواهینامه پایه یکم  و کارت وسیله نقلیه به  شماره 
پلاک 44ایران478ی71  نوع وسیله نقلیه سواری به نام جعفر توسلی فرزند  در تاریخ  1403/4/29مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4430415560 و گواهینامه پایه یک به شماره به نام رسول محسن زاد هدشمی فرزند امر 
اله در تاریخ  1403/4/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3873759403به نام علی حسین شایگانی نیا فرزند محمد باقر در تاریخ 1403/4/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2738419380به نام مصطفی قربانی فرزند رســول در تاریخ 1403/4/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0450996743به نام فریبا خدایی فرزند اسدالله وگواهینامه پایه دو در تاریخ 1403/4/22 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 3517به نام معصومه آقا بزرگی فرزند اکبر در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت ملی به شماره 0064472388به نام سعید صمدی فرزند بهرام  در تاریخ 1403/4/21 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2948983215به نام علی اصغر سمائی اسدکندی فرزند علی اکبر  در تاریخ 1403/4/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 154647861به نام باران رضائی فرزند حمید در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4849751954به نام امراله شــاهمرادی فرزند ولی  در تاریخ  1403/4/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0014751186به نام مهسا زلفی گل فرزند حسینعلی  در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0020185944به نام شکوفه سجادی فرزند احمد رضا در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3651669981به نام عبدالرب بی نیاز فرزند دوســت محمد  در تاریخ 1402/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1530388880به نام سهراب معمر فرزند مقتدا  در تاریخ 1/1402/11 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110 

کارت ملی به شــماره 0560024290به نام فهیمه حاجی حسینی فرزند مســلم در تاریخ 1403/4/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2452231411به نام سجاد عظیمی فرزند ابراهیم  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 1748به نام خلیل حســین زاده با کدملی 6339535151 فرزنــد قربانعلی در تاریخ 
1403/4/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

211218211218
کارت ملی به شماره 0519827864به نام عباس جعفری فرزند شعبانعلی در تاریخ 1403/4/6 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0025140329 و شناسنامه به شماره 0025140329به نام امیررضا فرسیابی فرزند علی 
در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

   
کارت سوخت به شماره پلاک 147ب84 و گواهینامه پایه 2 به شماره به نام محمد آبرودی فرزند شعبان در تاریخ 

1403/4/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

  درراستای کاهش مصرف انرژی  : راه اندازی پویش »با انرژی« 
توسط وزارت نیرو 

مدیر عامل شــرکت توزیع نیروی برق استان یزد در 
جمع خبرنــگاران از راه اندازی پویــش »با انرژی« 
توسط وزارت نیرو خبر داد و گفت : براساس این طرح، 
مشترکانی که در تابستان امسال به میزان 15 درصد 
کاهش مصرف داشته باشــند، علاوه بر اعمال قبض 
برق رایگان، از جوایز ارزنده ای مانند 300 دســتگاه 
خودرو داخلی اتوماتیک و بیش از 450 میلیارد تومان 
کمک هزینه خرید کالا برخوردار خواهند شد. علی جم به راهکارهای کاهش 
مصرف برق و افزایش شانس برنده شدن در قرعه کشی این پویش نیز اشاره 
و افزود : مهمترین راهکارها برای کاهش مصرف برق در کولرهای آبی شامل 
مواردی همچون سرویس به موقع، نصب ســایه بان روی کولر، استفاده از 
دور کند و عایق کاری کانال کولر را می توان نام برد. وی در مورد مشترکانی 
که از کولرهای گازی برخوردار هستند نیز توصیه کرد: ضمن تنظیم دمای 
آسایش، نســبت به تهیه کولرهای مجهز فناوری اینورتر و خاموش کردن 
کولر هنگام خروج از منزل، اقدام کنند. وی همچنین از مشترکان خواست با 
اقدامات دیگری نظیر عدم استفاده از اتو و لباسشویی در ساعات اوج مصرف، 
استفاده از درگیر مناسب برای در و پنجره ها، استفاده از لوازم برقی با برچسب 
انرژی با رتبه A ، اســتفاده از لامپهای تایمردار برای راهروها و پارکینگ  در 
مدیریت مصرف برق مشارکت داشته باشند. جم با بیان این که طبق آمارهای 
موجود، استان یزد نسبت به جمعیت جزو استانهای برتر در مشارکت مردم در 
پویش های مصرف بهینه برق است، گفت: بیش از نیمی از مشترکان در استان 
یزد زیر الگوی مصرف قرار دارند و در سال جاری تنها حدود 500 مشترک 
به دلیل بدمصرف بودن اخطار گرفته و در شرف قطع برق هستند. وی خاطر 
نشان ساخت :بنا بر اسناد و تکالیف بالادســتی، مشترکانی که بیش از 2.5 
درصد برابر الگوی مصرف برق، مصرف داشــته باشند مشترک پر مصرف و 
مشمول محدودیت و اخطار شده و بهای برق برای آنها به طور کامل محاسبه 
می شود. جم افزود :همچنین مشترکانی که بیش از چهار برابر الگوی مصرف 
برق، مصرف داشته باشند مشترکان بد مصرف هستند که 2 بار برای آن ها 
اخطار فرستاده می شــود و در صورت اصلاح نشدن مصرف، برق آنها بدون 

اعلام قبلی قطع می شود.
وی تعداد مشترکان شــرکت توزیع برق استان را 634 هزار و 136مشترک 

بیان کرد و افزود: از این تعداد 500 مشترک بد مصرف هستند 
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان یزد الگوی مصرف در استان از خرداد تا 

شهریور را 300 کیلو وات و در بقیه ماهها 200 کیلو وات بیان کرد .
وی همچنین خاطر نشان ساخت : در تابستان امسال با برنامه ریزی هایی که 
شده در استان خاموشی برق نداریم مگر اینکه نیروگاهی از مدار خارج شود 

یا شرایط اضطراری پیش آید که خاموشی اعمال شود.
جم طول شــبکه های برق فشار ضعیف و فشار متوســط استان را 21 هزار 
کیلومتر بیان کرد و گفت: اکنون مصرف برق استان به 2 هزار و 185 مگاوات 

رسیده که سهم شرکت توزیع برق استان یکهزار و 138 مگاوات می باشد.
 وی با بیان اینکه 99.74 درصد خانوارهای روستایی و 96.9 درصد چاه های 
کشاورزی استان برقدار هستند افزود: 107 مگاوات نیروگاه خورشیدی در 
استان در مدار بهره برداری است که 17 مگاوات آن در حوزه شرکت توزیع 

برق استان هست
وی اضافه کرد: بیشترین مصرف برق در زمان اوج مصرف ، مربوط به بخش 
خانگی اســت که 58 درصد برق در این بخش مصرف می شود که علت ان 

استفاده از وسایل سرمایشی است.

مدیرعامل اتحادیه شرکت های تعاونی تکثیر و پرورش ماهیان گرم آبی کشور با اشاره به برنامه ریزی برای تولید 200هزار تن ماهی گرم آبی، گفت: گرمای تابستانی وضعیت ماهیان گرم آبی را از 15 تیر 
تا 15 شهریور متاثر کرده است و روند تولید این ماهیان را کاهش می دهد.»علی الویری« افزود: به دلیل دمای بالای آب در ماه های گرم سال، شاهد تجمیع گاز آمونیاک در کف استخرهای مزارع پرورش 
ماهیان گرم آبی هستیم و مشکلاتی را برای تولیدکنندگان به همراه دارد.مدیرعامل اتحادیه شرکت های تعاونی تکثیر و پرورش ماهیان گرم آبی کشور با اشاره به پیچیدگی های صنعت پرورش ماهی، 

اظهار داشت: با افزایش دما، در سطوح پایین آب، گاز آمونیاک ایجاد می شود که باید از استخرهای تولید ماهی خارج شود که هزینه های قابل توجهی را بر تولیدکنندگان تحمیل می کند.
وی تصریح کرد: استخراج این گاز، نیاز به فناوری داشته که افزایش هزینه در روند تولید را موجب می شود و در نهایت در قیمت تمام شده ماهیان گرم آبی تاثیرگذار است.این مقام صنفی با اشاره به 

آمار تولید ماهیان گرم آبی، گفت: 50 درصد تولید ماهیان گرم آبی مربوط به ماهی آزاد و آزاد سرگنده است که مصرف داخل کشور دارد و 50 درصد دیگر شامل سفید پرورشی، کپور و تیلاپیا می شود.
الویری با تاکید بر صادرات بخش عمده ای از تولید ماهیان گرم آبی، گفت: بخشی از ماهیان گرم آبی امسال هم به عراق صادر می شود و نیاز به حمایت دیپلماسی دولت دارد و اگر این حمایت به صورت 
متداوم انجام شود سالیانه ارز قابل توجهی به کشور وارد خواهد شد. وی افزود: بر اساس آمار سال گذشته 200 هزار تن ماهی گرم آبی در کشور تولید شده و امسال نیز برنامه ریزی برای تولید 200 هزار 

تن است هرچند در صورت تامین بازار، امکان افزایش 50 درصدی تولید وجود دارد.

خوزستان رکورددار تولید گندم و چغندرقند در کشور است
رییس سازمان جهاد کشــاورزی خوزستان گفت: این اســتان با وجود 
خشکســالی، ســیل و طوفان، رکورددار تولید گندم و چغندرقند پاییزه در 

کشور است.
مجید نبی پور بیان کرد: در سال زراعی 1403 - 1402, 535 هزار هکتار 
از مزارع آبی و 219 هزار هکتار از مزارع دیم استان خوزستان به کشت گندم 

به عنوان یک محصول استراتژیک اختصاص یافت.
وی اظهارکرد: حــدود یک میلیون و 620 هزار تــن دانه طلایی گندم با 
همت بلند کشاورزان خوزستانی و تلاش شــبانه روزی محققان، مروجان و 
همه دست اندرکاران خریداری شود تا استان خوزستان بار دیگر رکورددار 

خرید تضمینی گندم در کشور باشد.
رییس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان تصریح کرد: چغندرقند پاییزه 
یکی دیگر از محصولات مهم پاییزه خوزستان اســت که در سطح 20 هزار 

350 هکتار از اراضی کشاورزی استان توســط 14 کارخانه کشت و با پایان 
برداشــت حدود یک میلیون و 375 هزار تن چغندرقند پاییزه تولید شد که 

رتبه نخست کشور را به خود اختصاص داد.

وی گفت: سال گذشــته یک میلیون و 41 هزار تن چغندرقند پاییزه از 
سطح مزارع خوزستان برداشته شده است.

نبی پور اظهارکرد: کشاورزی قراردادی از جمله مواردی بود که به عنوان 
عاملی برای تسهیل و تامین هزینه های تولید و آرامش خاطر تولیدکنندگان 
از خرید محصول تولیدی در سطح 244 هزار هکتار از مزارع استان به اجرا 

درآمد.
رییس ســازمان جهاد کشاورزی خوزســتان بیان کرد: با پایان برداشت 
محصول کلزا، 61 هزار و 667 تن از این دانه روغنی از کشاورزان خریداری و 

رتبه دوم کشور در تولید این محصول کسب شد.
وی میزان کلزای تولیدی خوزســتان در ســال گذشــته را 31 هزار تن 
اعلام کرد.سالانه حدود 8/17 میلیون تن انواع محصولات زراعی و باغی در 

خوزستان تولید می شود.

   برنامه ریزی برای تولید 200هزار تن ماهی گرم آبی/ خطر گرمای تابستان در کمین تولیدکنندگان



 
211263211263

کارت ملی به شماره 0021722137 و گواهینامه پایه دوم به شماره 9600153264به نام شروین وارسته فرزند 
فرامرز در تاریخ  1403/4/31مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

25032503
کارت ملی به شماره 3961919356به نام مریم بحیرایی فرزند روح اله در تاریخ  1403/3/10مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 4849505287 و   به نام نجمه خوانساری فرزند احمد علی و عقد نامه و طلاق نامه به 
نام نجمه خوانساری فرزند احمد علی و امیر امیری نام پدر علیرضا   در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
کارت ملی  به شــماره 1274678498به نام ارشیا صدری فر فرزند امیرحســین  در تاریخ 1403/2/20 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1112092285به نام مصطفی صمدی دارافشانی فرزند بهرام  در تاریخ  1403/4/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی و برگ سبز  خودرو پژو 405GLX  و رنگ خودرو بژ و مدل وسیله نقلیه 82 و شماره پلاک 46 ه 811 
ایران 13 و شماره شاسی 82043618 و شماره موتور 12482012894  به نام حیدر زمانی فرزند اسعد در تاریخ 

1402/1/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره 1272836304 و کارت ملی به شماره 1272836304به نام زهرا نصری  نصرآبادی 
فرزند علی  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه  دو به شماره 1292007753 و کارت ملی به شماره 1292007753به نام سید محمد خیری فرزند 
حسین در تاریخ  1403/4/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1111392919به نام اصغر صفری فرزند عبداله در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 0039187160 و گواهینامه پایه  دو به شــماره 0039187160به نام هوشنگ کریم زاده 
بیشی فرزند رسول  در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت و گواهینامه پایه  سه به شــماره 1274205050به نام حمیدرضا احمدی فرزند مجید در تاریخ 
1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25082508

کارت ملی به شماره 1283235935به نام مصطفی شریفی فرزند رمضان در تاریخ 1403/4/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1283439069 و شناسنامه به شماره 1844به نام مهدی جان نثاری فرزند احمد در تاریخ 
1403/4/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
251116251116

کارت ملی به شــماره 0386053146به نام اعظم امینی فرزند حمزه علی در تاریخ 1403/4/26 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0382485858به نام رضا حضرتی عینی فرزند اسدالله  در تاریخ  1403/4/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0047193298به نام محمد شریفی نویس فرزند عباس در تاریخ 1403/4/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره به نام حمیدرضا زارعی فرزند تیمور در تاریخ 1403/4/31 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2297901062 و گواهینامه پایه دوم و کارت وســیله نقلیه 206 مدل 87 به شماره پلاک 
68 ل 328 ایران 63 و شماره شاسی naap61me09j403775 و شماره موتور 13887003783 و بیمه نامه 
ماشین و کارت سوخت به نام شــهناز فروزان فرزند اقا یاری در تاریخ 1403/2/9 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه پراید مدل 88 به شماره پلاک 35 د 277 ایران 28 به شماره شاسی  s1412288317191 و 
شماره موتور 3069321و کارت ملی به شماره 2299474439به نام مهدی نجات فرزند عبدالحسین در تاریخ 

1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2293440788به نام محمد هاشــم معدلی فرزند نعمت اله در تاریخ  1403/4/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2420787188به نام حدیث اصغری فرزند منصور در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2292004798به نام مسعود کشــفی فرزند منوچهر در تاریخ 1403/4/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2293911624به نام علیرضا ریحانی فرزند جمال در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 683 به نام فاطمه نعمتی نســب فرزند محمود در تاریخ 1403/4/28 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2371982067به نام مریم مکاری فرزند محمد در تاریخ 1403/4/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  و گواهینامه پایه ســوم  و کارت ملی به شــماره 1819438872به نام بهنــام رنجبر فرزند 
عبدالرحمان  در تاریخ 1403/4/31 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2298840318به نام صدیقه لاله پرور فرزند حسین در تاریخ 1403/4/28 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2  به نام نســترن رجائی فرزند تورج در تاریخ 1403/4/31 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

وسیله نقلیه خودرو پراید  مدل 1388 و شماره پلاک 73ط923ایران 63 و شماره شاسی 61412288026859  
و شماره متور 3083307 مدارک  بیمه نامه.  کارت وسیله نقلیه   وسیله نقلیه    برگ سبز   کارت سوخت.  معاینه 

فنی درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5489823534به نام لیلا کارآمد فرزند شیرزاد در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2298084394 و کارت نظام وظیفه نیروی انتظامی به نام رضا بی غم مظفری فرزند محمود  
در تاریخ 1398/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2299819754به نام ابراهیم یاری فرزند امان در تاریخ 1403/4/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2299594833به نام محمود ذوالفقاری فرزند محمد علی در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی مهندسی عمران  به شماره 31358  و کارت ملی به شماره 2281330321به نام علی سینا فروتن 
فرد فرزند کریم در تاریخ 1403/4/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4260074970به نام شعله افشــین پور فرزند کوروش در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2297965567به نام محمود جمالی فرزند محمد مراد در تاریخ 1403/4/26 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

شناسنامه به شماره 8205 کارت ملی به شــماره 2217940473 و کارت نظام وظیفه بشماره 2217940473  
به نام یحیی شادکام فرزند سبحانقلی در تاریخ 1403/4/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28052805

کارت ملی به شماره 0010644040به نام سیده فاطمه صادقیان بائی فرزند سید رمضان در تاریخ 1403/4/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شماره 2161192957به نام ســلیمه حبیب زاده فرزند غلام در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  و کارت ملی به شماره 2150308010به نام محمد تقوی لموکی فرزند صفر علی در تاریخ 1/1403/3 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2160180068به نام منیژه حیدری قرا فرزند حیدر علــی در تاریخ 1403/4/12 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2161270397به نام محمد حســن احمدی مجــاوری فرزند محمــد ابراهیم در تاریخ 
1403/4/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2259840531به نام مهدیه میرزائی فرزند سلمان در تاریخ  1403/4/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

29012901
کارت ملی وکاغذ صدور المثنی  به شماره 0015383547به نام سهیل مرادی میذ آبادی فرزند محمود در تاریخ 

1400/10/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0012955272به نام خجسته علی عسکری دولابی فرزند ناصر در تاریخ 1403/4/9 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0200009508 و شناسنامه به نام ملیکا بهرامی فرزند اسماعیل در تاریخ  1403/5/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0014814943 و گواهینامه به نام مینا شــقاعی گلوجه غمی فرزنــد رمزعلی در تاریخ 
1403/4/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0019260733 و شناسنامه به نام یاســین مطلبی نژاد فرزند کریم در تاریخ 1402/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره0040155838 به نام خاور علی پور فرزند علی اکبر در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5209739716به نام هاجر کریمی فرزند عبدالرضا در تاریخ 1403/4/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4623584607به نام ابوذر ربیع زاده هفشجانی فرزند عبدالعلی در تاریخ 1399/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی و کارت نظــام وظیفــه و پــلاک 86436 111 و به شــماره موتــور 42001070و شــماره تنه 
بNFZ***125C8855842ه شماره 0054288320به نام داود جعفری فرزند علی در تاریخ 1403/1/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0791717976به نام محمدرضا شاهینی فرد فرزند اکبر در تاریخ 1403/4/8 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0533517303به نام دل ارام مظاهری فرزند علیرضا در تاریخ 1403/4/9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

گواهینامه سوم به شماره 3350265261 و کارت ملی به شماره 3350265261 و کارت نظام وظیفه به شماره 
3350265261و کارت های بانکی به نام رضا همتی فرزند حسین در تاریخ 1403/4/28 سرقت گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0077373812 و کارت ملی به شماره0077373812 و کارت های بانکی  به نام مجید شکری 
فرزند ناصر در تاریخ 1403/4/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0316363162به نام اسما عبدی فرزند علی در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شماره 0013074547به نام المیرا اسدی فرزند فرهاد در تاریخ 1402/12/7 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1218780983به نام زهرا حاجی نوروزی فرزند محمدحسین در تاریخ  1403/4/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو تیبا2 و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه 1398 و شماره پلاک 
88ج159   ایران 40 و شماره شاسی Nas821100k1250259 و شماره موتور 8883185 و نام صاحب سند 
فرخنده جلیلی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام فرخنده جلیلی فرزند نصراله در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021313954به نام الناز نور محمدی فرزند عسگر در تاریخ 1403/4/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6239716448به نام گلزار حاتمی غلامی فرزند محمد تقی در تاریخ 1403/4/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40304030   

گذرنامه و شناســنامه و کارت ملی به شــماره 0044889313به نام کبرا قاســمی فرزند علــی اصغر در تاریخ 
 1403/1/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی وکارتهای بانکی به شماره 0041821254به نام حمیدرضا آذر فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/4/30 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5189714845به نام شوکت شیرزاد چوکامی فرزند یوســف در تاریخ 1402/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت پایان خدمت و گواهینامه خودرو وکارتهای عابربانک  به شماره 2595404954 وکارت ماشین 
به شماره پلاک 55 ق 282 .46 به نام عزیز رجبی کشلی فرزند احمد در تاریخ 1403/4/20 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2581754958به نام امیرمحمد افتخاری فرزند محمد در تاریخ 1403/4/28 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55045504

کارت ملی به شــماره 4371263747به نام دلارا بیگدلی فرزند بنیادعلی در تاریخ 1403/4/27 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4371810705به نام حسن بهرامخانی فرزند اسلام در تاریخ 1403/4/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت ملی به شماره 0670706965 و کارت نظام وظیفه به شــماره ملی 0670706965به نام سجاد حضرتی 
فرزند محمد در تاریخ 1403/2/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670578045به نام سعید منفردی فرزند حســین در تاریخ 1403/4/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 7309 با کد ملی0682410799به نام فرزانه نورانی فرزند محمد علی در تاریخ 1402/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه موتورســیکلت به شــماره IRAMK0044FPK26316 و نام خودرو موتورســیکلت 
و رنــگ خــودرو زرد و مدل وســیله نقلیه 1400 و شــماره پــلاک ایران-782-19488 و شــماره شاســی 
NEFSHESBMMAK26316 و شماره موتور 0149NEF992881 و نام صاحب سند مصطفی زاهدی 
و نوع وسیله نقلیه موتور ســیکلت و کارت سوخت به شــماره پلاک ایران-782-19488 و کارت ملی به شماره 
0670290912 و گواهینامه پایه سوم وموتور سیکلت به شــماره ملی0670290912 و کارت نظام وظیفه به 
شماره  ملی0670290912به نام مصطفی زاهدی فرزند محمد حسین در تاریخ 1403/4/6 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1610033760به نام فرزاد شکری گرمی فرزند خیرالله در تاریخ 1403/3/17 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670047945به نام موسی فیروزهء فرزند حســن در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0829970339به نام راضیه قربانزاده فرزند علی در تاریخ 1403/3/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0759172234به نام رقیه خواجه فرزند علی در تاریخ 1403/4/23 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0639634745به نام عباس جاوید مهر فرزند رضا در تاریخ 1403/4/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت ملی به شماره 0052241793به نام سیدعباس شبیری فرزند مصطفی  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 0791080676 به نام محمود شکیبی فرزند محمد علی در تاریخ  1403/4/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0048558397به نام مریم رحیمی فرزند قنبر در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0532815599به نام آذر حاجی علی بیگی فرزند حیدر در تاریخ 1403/4/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0047418508به نام اکرم السادات عبداللهی خباز فرزند سیدمحمود  در تاریخ 1403/4/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0250139766به نام امیرحسین امامی فرزند احد در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 0019536811 و گواهینامه به نام مهدی غلامیان فرزند محمد رضا در 
تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70107010

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 78 د 995 
79 و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب ســند  و نوع وسیله نقلیه به نام غلامرضا نجارپور فرزند  در تاریخ 

1402/12/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70317031
کارت ملی به شماره 4391595321به نام غلامحسن شقاقی فرزند شعبان در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4380122123به نام حمید رحمانی فرزند ذبیح اله در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی به شماره 4431611479به نام محمدعلی رجعتی فرزند محمود در تاریخ  1403/3/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به نام صدیقه آنیژ فرزند حسن در تاریخ 1403/4/29 مفقود گردیده استودر تاریخ 1403/05/1پیداشده 
ودر زمان مفقودی ازدرج اعتبار ساقط بوده است 

کارت ملی به شماره 1827920947به نام علی دستان فرزند عاشور در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4431683569به نام حمیدرضا جعفرزاده فرزندحسین  در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4449751973به نام محمد حسین تقی زاده هامانه فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/4/29 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70857085

گواهینامه پایه سوم   و کارت ملی به شماره 2570396788 و کارت نظام وظیفه به نام علی رضایی کوچی فرزند 
بمانعلی در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2571783912به نام سعید امتحانی فرزند حسن در تاریخ 1403/4/28 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2571834551به نام سمیه یزدان پناه صفری کوچی فرزند غریب در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2572500353 و گواهینامه پایه سوم  به نام عبدالرحیم سکزی فرزند رحمت اله  در تاریخ 
1403/4/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو  نام خودرو DAتیپ Sساینا  و رنگ خودرو ســفید شیری  و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره 
 M155095120 و شماره موتور NAS851100P5876487 پلاک ایران 83_339 ی 67 و شماره شاســی
و نام صاحب سند شکوفه رنجبر و نوع وسیله نقلیه سواری _سواری به نام شــکوفه رنجبر فرزند جلال  در تاریخ 

1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2560077604به نام علیرضا مکاری زاده فرزند حکمت در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نوک مدادی متالیک و مدل وسیله نقلیه 1390 و 
شماره پلاک 44ی946ایران 35 و شماره شاسی s1412290219223 و شماره موتور 43577226 و نام صاحب 
سند عباس صادقی گرگری و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام عباس صادقی گرگری فرزند نجف در تاریخ 1403/4/25 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80768076
کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 79د142ایران 36به نام جعفر شهابی فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/4/31 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80848084
کارت ملی به شماره 1140118757به نام عزت سعیدی فرزند احمد در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1403/05/03

شماره 1975

   برگزاری جلسه کنترل پروژه در مخابرات منطقه گیلان
مرجان عباس زاده/رشت- در راستای کنترل ، ارزیابی و هماهنگی بیشتر و رفع موانع جلسه کنترل پروژه با حضور مدیران ستادی و شهرستان ها بصورت منظم ، حضوری و ویدئو کنفرانس شهرستانها برگزار می شود. به 

گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گیلان، جلسه کنترل پروژه منطقه با حضور مدیر منطقه ، معاونین و مدیران ستادی و روسای مخابرات شهرستانها در سالن ویدئو کنفرانس ساختمان مرکزی برگزار شد.
بر اساس این گزارش ، به بررسی شاخص های عملکردی از جمله درصد تحقق برنامه دایری تلفن ثابت ، دایری ADSL ، دایری VDSL ، تانوما و…. در سطح مراکز استان پرداخته شد. در پایان اعضای حاضر در جلسه 

پیشنهادات و نظرات خود را در خصوص ، مسائل مختلف از جمله پیشرفت بیشتر طرح های FTTH در سطح استان و شهرستان بیان کردند.

امین  ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزستان در مجمع عمومی عادی سالیانه فولاد خوزستان گفت: ضریب بهره  وری در دنیا نزدیک به ۶۰ درصد است. با بررسی های انجام شده از ۱۳۹۲ الی ۱۴۰۲ متوسط 
ضریب کشور ۷۴ درصد بود، این مقدار در سال ۱۴۰۲ و به واسطه نیروهای توانمند فولاد خوزستان ۹۵ درصد بود. سهم فولاد در تولید ناخالص ملی ۵.۵ درصد است که از این مقدار سهم فولاد خوزستان 
۹ درصد است. فولاد خوزستان در اقتصاد کشور به واسطه ی نیروهای ماهر، دسترس به آب های آزاد، حامل های انرژی، شرایط ویژه ای برای توسعه دارد.ابراهیمی با اشاره به تولید فولاد جهان تا سال 
۲۰۲۰ اظهار داشت: بر اساس پیش بینی  ها میزان تولید فولاد میانی از ۱ و ۸۶۷ میلیارد تن در سال ۲۰۲۰ به ۲ و ۱۸۷ میلیارد تن در سال ۲۰۵۰ می رسد. تولید فولاد جهان در ۱۲ سال گذشته از ۱.۶ به 
۱.۹ میلیارد تن رسید. البته فولادهای تولیدی به روش موجود تا سال های  ۲۰۴۵ و ۲۰۵۰ تعطیل شده و به جای آن انواع فناوری های نوظهور و سبز استفاده خواهد شد. صنعت فولاد در جهان ۹۶ میلیون 
شغل را ایجاد کرده که با ارزش افزوده ۲.۹ تریلیون دلار  همراه است.ابراهیمی اشاره ای به افق تولید فولاد کشور تا ۱۴۰۴، یعنی تولید ۵۵ میلیون تنُ داشت و ادامه داد: از این میزان ۳۶ میلیون تنُ )معادل 
سرانه ۴۰۰ کیلوگرم( در داخل مصرف می شود. تحصیل سالانه حدود ۱۰ میلیارد یورو از صادرات محصولات فولادی از دیگر اهداف صنعت فولاد کشور است. جایگاه امروز فولاد ایران با ۳۱ میلیون تنُ 
یعنی سهم ۱.۶ درصد تولید جهان و رتبه دهم است. البته باید توجه داشت که ظرفیت تولید ایران بالغ بر چهل و نه و میلیون ۲۰۰ هزار تنُ است. اگر محدودیت های نبود تا جایگاه هفتم دست پیدا می کرد. 

سهم گروه فولاد خوزستان از تولید کشور ۸.۲۶ درصد است که با این میزان، رتبه ی دوم تولید فولاد کشور در اختیار این شرکت است.

   ضریب بهره وری فولاد خوزستان در سال گذشته ۹۵ درصد بود

 فرایند ممیزی صدور استانداردهای شرکت گاز استان گیلان 
آغاز شد

مرجان عباس زاده/رشــت- مدیرعامل شرکت گاز 
استان گیلان در جلسه افتتاحیه ممیزی استانداردهای 
مدیریتی شــرکت اظهار داشــت: امیدواریم در این 
ممیزی شاهد نتایج خوب در راستای یادگیری بیشتر 
برای اصلاح فرایندها و بهبود عملکرد باشیم.مدیرعامل 
شرکت گاز استان گیلان بیان کرد: گاز گیلان در زمینه 
های کیفی روند رو به رشــدی داشــته و امید است با 
تقویت نقاط قابل بهبود با گام نهادن در این مسیر، روز به روز در جهت رسیدن 
به اهداف کلان شرکت و جلب حداکثری رضایتمندی مشترکین گرامی گام 
ها برداریم. لازم به توضیح است این ممیزی توســط تیم کارشناسی ۴ نفره 
به سرممیزی علی بهنام از شــرکت BRS بیکران راهکار سعادت که دارای 
صلاحیت صدور گواهی ایزو از مؤسسه ملی استاندارد می باشد در حال انجام 
بوده و طی آن استانداردهای مدیریتی ۹۰۰۱، ۱۰۰۰۲ و ۱۰۰۰۴، ۱۴۰۰۱، 
۴۵۰۰۱،۱۰۰۱۵ و ۵۰۰۰۱ طی ۳ روز )از ۳۰ تیرماه لغایت اول مرداد( مورد 

بررسی و ممیزی قرار می گیرد.

   خداقوت به فرشتگان نجات سازمان آتش نشانی شهرداری 
اهواز

 علی شمس معاون خدمات شهری در پی وقوع حادثه انفجار ساختمان چهار 
واحده در منطقه کیانشهر از حضور و جانفشانی آتش نشانان در ساعات اولیه 
حادثه و تلاش برای نجات حادثه دیدگان تقدیر کرد.  وی در حاشیه بازدید از 
محل حادثه گفت: آتش نشانان سازمان آتش نشانی شهرداری اهواز در دقایق 
اولیه انفجار روز یک شنبه ۳۱ تیر در اثر نشت گاز در یک ساختمان ۴ واحده در 
منطقه کیانشهر خیابان مریم ۴ رخ داد به محض اطلاع در محل حضور یافتند 
و بلافاصله عملیات امداد و آواربرداری را شروع کردند که تلاش همکاران آتش 
نشانی تا حدود ۶ ساعت پس از شروع حادثه جهت نجات مصدومان و همچنین 
آواربرداری ادامه داشــت.  به گفته معاون خدمات شهری شهرداری اهواز؛ در 
این حادثه یک ســاختمان چهارواحده به طور کامل تخریب و به دیگر منازل 
مسکونی مجاور هم خساراتی کلی وارد گردیده اســت. در بررسی های اولیه 
علت حادثه نشت گاز شهری میباشد که بررســی بیشتردر این زمینه توسط 
کارشناسان آتش نشانی انجام خواهد شد. وی با اشاره به تخریب کامل مجتمع 
و منزل ویلایی مجاور، افزود: متاسفانه این حادثه ۷ مصدوم و ۲ فوتی داشته و 
عملیات آواربرداری پس از حدود پنج ساعت و نیم تلاش تمام شد و ایمن سازی 
و نوارکشی محل حادثه نیز انجام شد. شمس گفت: آتش نشانان خستگی ناپذیر 
ما همواره در آماده باش کامل بوده و با انگیزه آماده خدمت شبانه روزی هستند 

که قدردادن زحمات آنان هستیم.

  با هدف بررسی وضعیت بدهی های شهرداری و پیمانکاران طرف 
قرارداد؛ شهردار رشت با مدیرکل تامین اجتماعی گیلان دیدار نمود

مرجان عباس زاده-رشــت- در نشســتی مشترک با 
حضور مدیرکل تامین اجتماعی گیلان ، شهردار و یکی 
از اعضای شورای شهر رشت ، وضعیت دیون بیمه ای 
شــهرداری و پیمانکاران طرف قرارداد آن مورد نقد و 
بررســی قرار گرفت .به گزارش روابــط عمومی و امور 
فرهنگی اداره کل تامین اجتماعی اســتان گیلان ، در 
نشست مهندس رحیم شوقی شهردار رشت با کیوان 
مرتضوی مدیرکل تامین اجتماعی گیلان ، با اشاره به مقررات ماده ۳۸ قانون 
تامین اجتماعی و تکالیف کارفرما در قبال مختلف با پیمانکاران ، بر لزوم مکلف 
نمودن مقاطعه کاران به انجام تعهدات بیمه ای و ارائه نسخه ای از قرارداد به 
سازمان تاکید و تعیین تکلیف وضعیت دیون پیمانکاری های خاتمه یافته در 
اولویت قرار گرفت . همچنین در این جلسه وضعیت حق بیمه جاری کارکنان 
شهرداری رشت و بدهی این مجموعه بررسی و با عنایت به قرار گرفتن پرونده 
کارگاهی شهرداری رشت در محدوده شعبه یک تامین اجتماعی مقرر گردید 
نشست تخصصی دیگری در قالب کارگروه مشترک در سطح کارشناسی در 
محل شعبه مربوطه برگزار گردد . شایان ذکر است حسن کریمی کرنق عضو 

شورای شهر رشت نیز در این جلسه شهردار رشت را همراهی می کرد .

  برگزاری جلسه شورای فرهنگی مخابرات منطقه مرکزی
جلســه ای با حضور مهندس لطفی و اعضای شورای 
فرهنگی ، برنامه های فرهنگی جهت اجرا در ماه جاری 
و به مناسبت ماه مبارک محرم و اربعین حسینی مورد 
بررســی قرار گرفت .مدیر مخابرات با تأکید بر اینکه 
اجرای فعالیتهای فرهنگی و گرامیداشــت ســالروز 
شهادت سالار شــهیدان ابا عبدالله و ماه محرم و صفر 
،گفت : با اجرای این برنامه ها ، در جهت ایجاد محیطی 
فرهنگی و معنوی تلاش کنیم .مدیر مخابرات منطقه در این جلسه پیرو دستور 
رهبر معظم انقلاب ، لزوم حضور حداکثری همکاران در انتخابات پیشرو رالازمه 
داشتن دولت قوی دانست و تاکید کرد مشــارکت در انتخابات، قدرت ملی را 
افزایش خواهد داد و چشم و فکر طمع بدخواهان و معاندین را از این مملکت 

دور خواهد کرد.

  معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان: شهرک 
خورشیدی در اصفهان احداث می شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری اصفهان 
گفت: طرح احداث شــهرک خورشــیدی و مدیریت 

مصرف برق در دستور کار استان است.
به گزارش اداره کل روابط عمومــی و امور بین الملل 
اســتانداری اصفهان، محمود حقیقت سرشت معاون 
هماهنگــی امور اقتصــادی اســتانداری اصفهان در 
هشتمین جلســه کمیسیون صنعت اســتان، گفت: 
باتوجه به ناترازی حوزه انرژی به خصوص برق، باید به مدیریت تولید و مصرف 
برق بیشتر توجه شود و در این راستا طرح احداث شهرک خورشیدی و مدیریت 
تولید و عرضه برق در دستور کار استان است. وی افزود: البته در بخش تقاضا 
همچنان در فصل تابستان و پیک مصرف دچار ناترازی هستیم و این در حالی 
است که برای مدیریت این مشکل باید زودتر و در فصل زمستان اندیشیده شود. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری اصفهان تصریح کرد: این معادله 
قابل پیش بینی است و با بخشنامه و دستورالعمل خلق الساعه نمی توان مدیریت 
کرد؛ اما از اکنون باید برای دو ماه آینده برنامه ریزی کنیم. حقیقت سرشت گفت: 
صنایع با بی ثباتی مخالف هستند و تنها انتظار آنها ثبات درشرایط ناترازی و 
نوسانات برق در صدور بخشنامه ها و دستورالعمل ها است.معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری اصفهان با اشاره به موضوع اعتماد مردم اضافه کرد: انعقاد 
تفاهم نامه شهرک خورشیدی اکنون به طورجدی مطرح شده است؛ اما برای 
مدیریت مصرف برق باید لیست مصارف صنایع را در اختیارشان قرار دهیم.وی 
خاطرنشان کرد: تمام تلاش ما برای دوماه باقی مانده تابستان مدیریت بهینه 

مصرف برق است.

اجرای اردوهای جهادی بهزیستی در 1139 
روستای مازندران

حرمت السادات نورانی  - مازندران |  اردوهای جهادی در یک هزار و 13۹ روستای مازندران صورت گرفت و ۵ هزار و ۹70 
بسته معیشتی در اختیار مددجویان زیر پوشش قرار گرفت.

اســتخدامی ویژه معلولان اســتان در خردادماه امسال هم اشاره داشت که ۴۲۲ نفر در آن 
شرکت کردند و نهایتاً ۱۸۳ نفر در دستگاه های دولتی استخدام خواهند شد و این آزمون 
برای نخســتین بار جدا از سایر آزمون های برگزار شد.مدیر کل بهزیستی مازندران به گروه 
جهادی شــهدای بهزیستی مازندران اشاره کرد و افزود: این گروه مختص بهزیستی استان 
مازندران اســت  و در ادارات کل بهزیســتی استانهای کشور انجام نمی شود. وی افزود: از 
شــهریور ۱۴۰۱ در ۲۲ ادارات بهزیستی شهرستان ها »پنج شنبه های جهادی« دارند که 
یک تیم متشــکل از همکاران بخش دولتی و غیر دولتی و ســایر دســتگاه های مرتبط و 
داوطلبین جهادی به روســتاهای دور دســت مراجعه کرده و تمام خدماتی که می شود به 

صورت سیار انجام شود به مردم روستا ارایه می دهند. 
بریمانی  خدمات ارایه شده توسط این تیم را  اعم از  خدمات بینایی سنجی ، شنوایی 
ســنجی،  معاینه پزشک،  مشاوره خانواده،  مشــاوره ژنتیک،  مشاوره حقوقی،  آموزش و 
آگاه سازی ۱۲۳ ،  آموزش سالمندی  و  کمیسیون سیارICF برشمرد.مدیر کل بهزیستی 
مازندران تشــریح کرد: وقتی اکیپ وارد روســتا می شــود غبار روبی مزار شهدا و دیدار با 
خانواده های شــهدا انجام می شــود همچنین به منزل مددجویان تحت پوشش بهزیستی 
مراجعه می کنند و وسایل معیشتی و خدماتی که لازم دارند به آنها ارایه می شود. بریمانی 
هدف از این برنامه را ارتقای شــاخص های فرهنگی،  اجتماعی،  اقتصادی و پیشــگیری 
از آســیب های اجتماعی دانســت و ادامه داد:  در طول هفته هماهنگی لازم با فرماندار، 
بخشداری و دهیاری انجام می شود.مدیر کل بهزیستی مازندران  با اشاره به اینکه طی ۷۱ 
برنامه اردوی جهادی  در ۱۱۳۹ روســتا انجام شــد ادامه داد: ۴۶ هزار و ۴۷۰ نفر خدمت 
به روستاییان  ارایه شده و ۵ هزار ۷۹۰ بسته معیشتی به مددجویان تحت پوشش تحویل 
داده شد وی ادامه داد: در این اردوهای جهادی ۳ میلیون و ۵۰۰ مورد جدید اعم از افراد 
دارای معلولیت ، زنان سرپرســت خانوار و ســایر افراد شناسایی شــد.بریمانی به تشکیل 
۱۱۳۹ جلســه با بخشــدار، دهیار، اعضای شورا و خیرین اشاره کرد و بیان داشت: ۵ و نیم 
میلیارد تومان کمک نقدی  و غیر نقدی توســط خیرین روســتاها جمع آوری شد که در 
همان روستاها  به افراد نیازمند تحویل داده شد.  وی ادامه داد: ۱۰ هزار مورد نیز ویزیت 
در منزل با همکاری ۱۱۱ مراکز مثبت زندگی انجام شــد و در همین دیدارها و معاینات 
بود که ۹۸۳ قلم تجهیزات کمک توانبخشی در همان روستا تحویل مددجویان شد ضمن 
آنکــه در این اردوهای جهادی ۱۴ هزار مددجوی کمیته امداد نیز با هماهنگی این نهاد از 
خدمات بهزیستی بهره مند شدند. مدیرکل بهزیستی مازندران با اعلام اینکه در سال گذشته 
۵۳هزار مورد تماس با اورژانس اجتماعی)۱۲۳( مازندران برقرار شده است، افزود: ۳۵ هزار 
تماس گیرنده نیازمند خدمات بودند و نیرو اعزام شــدند و امســال نیز تا امروز، حدود ۱۸ 
هزار تماس با اورژانس اجتماعی استان برقرار شده است که ۱۱هزار تماس گیرنده نیازمند 
خدمات بودند و یکسری هم راهنمایی و به دستگاه ها یا مراکز مربوطه ارجاع شدند.بریمانی 
گفت: بیشــترین مشکلات اعلام شده به اورژانس اجتماعی در دو سال گذشته و امسال نیز 
اختلافــات حاد خانوادگی، کودک آزاری، گزارش کودکان کار و خیابانی و افکار یا اقدام به 
خودکشــی بوده است.وی در بخش دیگری از ســخنان خود اعلام کرد: هفته بهزیستی از 
۳۰ تیرماه آغاز شــده که عطرافشــانی گلزار شهدا و دیدار با ائمه جمعه و فرمانداران انجام 
شد، نمایشگاه توانمندی های جامعه هدف، خدمات رایگان بهزیستی در سطح شهرستان ها، 
مانور خودروهای اورژانس اجتماعی، برگزاری میز خدمت، بازدید از نهادهای تحت نظارت 
مثل مراکز مشــاوره، معلولان، اورژانس اجتماعی، کارگاه و ...، و افتتاح ۸۰ واحد مسکونی 
و ۵۶ واحد اشتغالزایی در استان همزمان با سراسر کشور نیز از دیگر برنامه هایی است که 
تا ۵ مردادماه پایان هفته بهزیستی در مازندران انجام می شود.مدیرکل بهزیستی مازندران 
در پایان از خدمات همکاران خود و همراهی رســانه ها در تحقق اهداف سازمان بهزیستی 
در پاســخ به مطالبات جامعه هدف بهزیستی برای داشتن جامعه ای سالم، با نشاط و پر از 
امید قدردانی و اظهار امیدواری کرد که به زیســتن و سلامت اجتماعی در استان با همین 
روند همچنان در مســیر ارتقا قرار داشته باشــد. اداره کل بهزیستی مازندران سال گذشته 
به عنوان یکی از استان های برتر در طرح شهید رجایی شناخته شد. این مجموعه با ۱۱۰ 
مرکز توانبخشی، ۷۳مرکز اجتماعی، ۳۴۶ مرکز پیشگیری، ۱۶۲ موسسه و انجمن خیریه، 

و ۱۱۱ مرکز مثبت زندگی زیر پوشش، برای رفع نیازهای جامعه هدف خدمت می کند.

                بیش از 20 معبر جدید در شهر یزد ایجاد شده است 
سخنگوی شورای شهر یزد گفت: بیش از ۲۰ معبر جدید در شهر یزد در این 
دوره از شورای شهر یزد بهره برداری شده یا در حال تملک و آزادسازی است. 
حجت الاسلام ســید محمدناصر حیدری ، با بیان اینکه بودجه شهرداری یزد 
برای امســال ۵ هزار و ۳۰۰ میلیارد مصوب شده  است، گفت: بیشترین حجم 
اعتبار امسال شــهرداری یزد مربوط به مسائل عمرانی، حمل و نقل و ترافیک 
است. وی با بیان اینکه بیش از ۲۰ معبر در شهر یزد در این دوره از شورای شهر 
یزد بهره برداری شده یا در حال تملک و آزادسازی است، افزود: بلوار دانش پایه، 
بلوار شــهدای نصرآباد، بلوار اتحاد و بلوار شهدای محمودآباد از معابری است 
که در منطقه یک آزادسازی شــده یا در حال تملک است. سخنگوی شورای 
شهر یزد با اشــاره به معابر آزاد شده در منطقه دو شــهر یزد گفت: بلوار امام 
محمد باقر)ع( که ۵۰ درصد آسفالت آن انجام شده و امید داریم تا پایان دوره 
این شورای شهر به اتمام برسد، بلوار پیامبر اعظم)ص( که سال ها معطل مانده 
بود و در این دوره با همه فراز و  نشیب ها مصوب شد، بلوار ۳۶ متری از سه راه 
تعاون  تا سه راه هراتی، خیابان اطهر واقع در پشت میدان تره بار، بلوار رهایی 
واقع در پشــت زندان، خیابان رضوان کم عرض رون محله ای روبروی پارک 
بزرگ حســن آباد از جمله معابر ایجاد شــده در منطقه ۲ است.وی افزود: در 
منطقه ۳ نیز اولین پروژه ای که پس از بیشتر از ۲۰ سال آزاد سازی و به افتتاح 
و بهره برداری رسید بلوار آیت الله ابوترابی بود، بلوار اسلامی ندوشن که از بلوار 

شهید قندی به بلوار دفاع مقدس اتصال پیدا می کند و ۸۰ درصد پیشرفت دارد 
و بلوار ایرج افشار نیز از دیگر معابری است که تا ۶ ماه آینده قرار است به بهره 
برداری برسد. حجت الاسلام حیدری گفت: در منطقه ۴ ادامه مسیر شهیدان 
پارسائیان که بلوار ســردار فلاح زاده نامگذاری شده است و ادامه بلوار شهید 
موحدین به شهید دهقان امعبر دیگری است که هنوز آغاز به کار نشده است، 
بلوار شهدای خیرآباد، بلوار حضرت خدیجه)س( از دیگر معابری است که در 

شهر یزد در این منطقه آزادسازی شده است.
 وی ادامه داد: در منطقه تاریخی یزد نیز بلوار نقیب زاده و دیگری ۱۸ متری 
کوچه بیوک از دیگری معابری اســت که در شــهر یزد راه اندازی شده است 

که ایجاد همه این معابر، اتفاق خوب و بی نظیری اســت که می تواند در حل 
مشکلات ترافیکی بسیار کمک کننده باشــد. وی تاکید کرد :امسال ۱۵ هزار 
میلیارد ریال صرف امور ترافیکی شهر می شود. حیدری خاطر نشان ساخت از 
مجموع  اعتبارشهرداری یزد  ۱۵۰ میلیارد تومان در بخش فرهنگی، یکهزار 
و ۴۰۰ میلیارد تومان در زمینه خدمات شهری ، ۱۶۵ میلیارد تومان در حوزه 
زیباسازی و یکهزار و ۴۱۱ میلیارد تومان هم در زمینه محیط زیست و خدمات 
شهری تخصیص یافته اســت. وی گفت :همچنین ۷۰۰ میلیارد تومان برای 
تملک و آزادسازی معابر، ۲۰۰ میلیارد تومان برای احداث و اصلاح تقاطع های 
یزد، ۵۰ میلیارد تومان برای استفاده بهینه از منابع آب و ۲۴۰ میلیارد تومان 
اعتبار نیز برای آسفالت معابر، زیرســازی و جدول گذاری شهر یزد اختصاص 

یافته است. 
عضو شورای شــهر یزد افزود : ۲۹ درصد از بودجه شــهرداری یزد سهم 
هزینه های جاری و ۶۹ درصد از آن سهم هزینه های عمرانی می شود  سخنگوی 
شورای شهر یزد به راه اندازی مرکز پژوهش های مطالعات بانوان با همکاری 
سازمان فرهنگی شهرداری، ایجاد پژوهشــکده مادر و فرزند و پیگیری ایجاد 
فرهنگسرای رسانه در راستای ارتقای سطح سواد رســانه ای شهروندان نیز 
اشاره کرد و گفت: یک فرهنگسرا با موضوع ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی 

در ابتدای خیابان ایرانشهر در مرحله تجهیز قرار دارد.

برگزاری مسابقات عملیاتی ورزشی ویژه آتش نشانان شهرداری گرگان کشف دستگاه های غیر مجاز استخراج رمز ارز

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان 
گفت : دو مرکز استخراج غیرمجاز رمز ارز با ۱۰ 
دستگاه ماینر غیر مجاز در شهرستان های بندرگز 

و علی آباد کشف شد.
محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلستان : به 
گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق 
گلستان؛ســید احمد موسوی گفت : با توجه به 
قطعی های مکرر برق در منطقه مذکور و اعلام 
آن براساس گزارش های مردمی، ترانس تغذیه 
کننده انشعاب های مذکور، چندین نوبت فیوز 

سوزی داشته که بابررسی های صورت گرفته،مرکز های غیرمجاز استخراج رمز ارز کشف گردید.
وی افزود : نظارت بر مناطق مشکوک و پرمصرف برق به ویژه در ایام پیک بار تابستان ۱۴۰۳ به صورت مستمر و جدی ادامه 
دارد تا از هرگونه سوء استفاده  احتمالی و فشار مضاعف بر شبکه و به خطر انداختن تامین برق پایدار برای مردم پیشگیری شود.
موسوی اضافه کرد : نظارت ها برای کشف و جمع آوری ماینرهای غیرمجاز تا پایان شهریور ماه سال جاری ادامه دارد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان افزود : شهروندان گلستانی می توانند در صورت اطلاع از این مراکز، موضوع 
را از طریق تماس با حراســت و یا همکاران دفتر روابط عمومی به شــماره ۳۲۲۵۲۰۰۵-۰۱۷ اطلاع داده و علاوه بر یاری 

رساندن به خادمان خود در صنعت برق جهت تأمین برق پایدار، پاداش معرفی مراکز استخراج غیرمجاز را دریافت کنند.

، خبرنگار گلستان  محمدعلی شــربتدار 
:رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
گرگان از برگزاری مسابقات عملیاتی ورزشی 

ویژه آتش نشانان خبر داد.  
به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، 
موسی الرضا صفری در خصوص این مسابقات 
بیان کرد: مســابقات عملیاتی ترکیبی ویژه 
آتش نشــانان در روز چهارشــنبه ۳ مرداد 
ســاعت ۹ صبح در محل ایستگاه شماره یک 
آتش نشانی برگزار می شود.به گفته صفری، 

این مسابقات هر ساله با هدف سنجش توانایی فردی و بالابردن سطح آمادگی پرسنل عملیاتی برگزار می شود.وی 
افزود: این مسابقات به صورت انفرادی و از بین پرسنل عملیاتی ورودی سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۳ برگزار می شود 
و پوشیدن دستگاه تنفسی، حمل دو عدد شیلنگ ۲.۵ ، کشیدن لاستیک به مسافت ۲۰ متر ، حرکت زیگزاگ در 
بین کله قندی ها به مســافت ۲۰ متر ، کوبل شــیلنگ آتش نشــانی به موتور پرتابل و حمل شیلنگ ها به مسافت 
۲۰ متر ، حمل آدمک در نقش مصدوم به مسافت ۲۰ متر ، طی مسافت ۲۰ متر با تجهیزات امدادی( از آیتم های 
آن به شــمار می رود.به گفته صفری، نفراتی که موفق به انجام مراحل در کمترین زمان ممکن باشــند حائز رتبه 

های برتر می شوند.

مدیر کل بهزســتی مازندران در نشســت خبری که با حضور معاونین بهزیستی و اصحاب رسانه به مناسبت هفته بهزیستی )۳۰ تیر لغایت 
۵ مرداد( برگزار شد،  بیان داشت: سازمان بهزیستی مولود انقلاب است که توسط شهید فیاض بخش برای خدمت به محرومین و نیازمندان 
از تجمیع ۱۶دستگاه دولتی و غیر دولتی و خیریه های عام المنفعه به عنوان یک سازمان خدمات رسان تخصصی به جامعه اسلامی و  مردم 

نیازمند در ۲۵ تیر ۱۳۵۹ تاسیس شد.
فریبا بریمانی با اعلام شــعار هفته بهزیســتی » نهضت حسینی،  خدمت مردمی«  بیان داشت: همکاران بهزیستی ۵۲ وظیفه و ۱۷۰ نوع 
فعالیت  در حمایت از جامعه هدف ارایه می دهند.  وی افزود: خدمات بهزیســتی از قبل از ازدواج شــروع می شود و شامل ارایه مشاوره های 
ازدواج ، مهارت های زندگی،  آزمایش های ژنتیک و غربالگری می باشد و در طول عمر هم ادامه دارد  و تا پس از فوت هم حمایت از خانواده 
ها، ایتام، زنان سرپرســت خانوار  به عهده ســازمان بهزیستی است.  بریمانی با اشاره به اینکه ۱۷۴ هزار و ۶۷۰ خانوار تحت پوشش بهزیستی 
مازندران هســتند افزود: ۱۰ درصد حوزه اجتماعی،  ۳۵درصد حوزه توانبخشــی و ۵۵ درصد در حوزه پیشگیری هستند.مدیر کل بهزیستی 
مازندران با اعلام این که ۷۲۰ خانوار مستمری بگیر داریم بیان داشت: در دولت سیزدهم مبلغ مستمری ۲۸۰ درصد رشد داشته است. بریمانی 
ادامه داد:  ۱۸ هزار نفر  از مراکز روزانه و شبانه روزی و مراقبت و ویزیت در منزل. از سازمان بهزیستی  یارانه می گیرند.مدیر کل بهزیستی 
مازندران خانواده های دارای معلولیت را ۵۶ هزار و ۸۰۰ خانوار اعلام کرد و ادامه داد: ۶۳ درصد مرد و ۳۷ درصد بانوان هســتند. وی ادامه 
داد: ۳۸۱ فرزند به عنوان امداد بگیر به حکم قاضی در خانواده نســبی زندگی می کنند و  در ســه ســال اخیر ۱۸۱  فرزند را به عنوان فرزند 
خواندگی واگذار کردیم. بریمانی با بیان این که ۱۹ مرکز اورژانس اجتماعی و ۸ پایگاه خدمات اجتماعی در ســطح اســتان داریم که طی سه 
سال ۲۴۰ هزار خدمت ارایه کردند وی افزود: شهرستان های سوادکوه شمالی ، کلاردشت و سیمرغ مرکز اورژانس نداریم که شهرهای مجاور 
خدمات ارایه می دهند .مدیر کل بهزیستی مازندران با بیان این که ۲ هزار و ۴۱۶ نفر دانشجو تحت پوشش سازمان بهزیستی هستند ادامه 
داد: ۶۵ درصد در مقطع کارشناسی و ۱۷ درصد در مقطع ارشد در حال تحصیل هستند.وی در بخش اشتغال و مسکن مددجویان بهزیستی 
اظهار کرد: در سال گذشته ۹۵۰ مسکن پیش بینی شده بود و در نهایت یک هزار و ۱۷۶ واحد واگذار شد که بالاتر از پیش بینی بود و ۴ هزار 
و ۲۲۱ فرصت شــغلی در نظر گرفته شــده بود که باز هم بالاتر از رقم پیش بینی و ۴ هزار و ۲۶۱ مورد بوده است.مدیرکل بهزیستی مازندران 
ادامه داد: برای امســال نیز ۳ هزار و ۴۰۰ فرصت شــغلی و ســاخت یک هزار و ۱۷۴ واحد مســکونی پیش بینی شده است.وی به آزمون های 
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رییس فدراسیون کشتی با تاکید بر اینکه همه به تیم ملی کشتی امید دارند، تاکید کرد که برای موفقیت ملی پوشان هر کاری می کنم که اجازه نمی  دهم کاری روی زمین بماند.
 علیرضا دبیر در نشست خبری که امروز سه شنبه دوم مرداد برگزار شد، اظهار داشت: در ابتدا ایام محرم را تسلیت می گویم، خیلی ها مخالف برگزاری نشست امروز بودند و برخی ها به 
دنبال حاشیه هستند. اما نشست امروز واقعا لازم بود. رسانه ها باید به کشتی کمک کنند.او ادامه داد: خط خطرناکی علیه کشتی در هفته گذشته ایجاد شد که باید جلوی آن را می گرفتیم.

دبیر تصریح کرد: فضای دهکده کاملا حرفه ای است و زمانی که یک ورزشکار مدال نگیرد بعد ببیند مثلا یک ورزشکار ۱۶ ساله صاحب مدال شده از لحاظ فکری دچار مشکل می شود. 
همچنین از زمینه تغذیه هم به مشکل می خوریم. یک هزار تومان بابت این موضوع از کمیته ملی المپیک پول دریافت نکردیم و نزدیک ۳۰۰، ۴۰۰ هزار دلار هزینه کردیم و نیت ما بابت 
این کار خیر بوده است.رییس فدراسیون کشتی افزود: ما هر کاری که لازم باشد برای موفقیت تیم ملی کشورم انجام می دهم و یاد گرفته ام نگذارم کار زمین بماند. همه ما به این تیم امید 
داریم. وقتی برای حضور در فضای مجازی ندارم، من مسئول تیم و فدراسیون هستم و در بحث فنی دخالت خواهم کرد. همین امروز بحث فنی با حسن رنگرز داشتم.او یادآور شد: من هیچ 
وقت در حد بزرگان کشتی ایران نیستم )حبیب الله موحد، تختی و ...(، من هر کاری لازم باشد از کوچکترین کار تا بزرگترین انجام می دهم تا کشتی موفق شود. رییس فدراسیون کشتی 

تصریح کرد: ما نزدیک ۵۷ اعزام در شرایط سخت دلاری داشته ایم. بهترین بدنساز، روانشناس و ....  به تیم ملی کشتی کمک می کنند.

  همه به »کشتی« امید دارند

 بلانکو، سیلوا و 
ماشاریپوف فعلًا باید 

تداوم همکاری با این 3 
 خارجی را در

 فصل بعدی قطعی 
بدانیم.

ده
چکی

محمود رضایی  ایده روز  | تیم فوتبال استقلال آرام آرام مهیای حضور در لیگ برتر می شود.

معادله 3 مجهولی خارجی های استقلال

 این تیم بعد از خرید بازیکنانی مانند رضاییان، فلاح، زکی پور، اســلامی و کوشــکی تاحدی زیادی تکلیف اسکواد 
ایرانی خود را مشــخص کرده این درحالی اســت که تا این جای کار هنوز خبری از جذب بازیکن خارجی در جمع 
شاگردان نکونام نیست. نکته قابل توجه اینکه طی روزهای اخیر تلاش های زیادی برای جذب بازیکن خارجی از سوی 
مدیریت و کادر اســتقلال برای تقویت این تیم صورت گرفته اما در واقعیت این تلاش ها فعلًا ثمری نداشــته تا همه 
خریدهای استقلالی ها فعلًا به همین ۵ بازیکن داخلی ختم شود که برای فصل جدید با آبی پوشان قرارداد بسته و در 

تمرینات این تیم حاضر می شوند.

  همه ظرفیت های خارجی در دسترس جواد
جواد نکونام ســرمربی اســتقلال درحال حاضر ۶ بازیکن خارجی برای استفاده در فصل بعدی رقابت ها در اختیار 
دارد و این بدان معناســت که با اضافه شــدن یک سهمیه خارجی به لیست تیم های لیگ برتری با نظر کارگروه نقل 
و انتقالات، اســتفاده بیشــتر از بازیکنان خارجی برای آبی ها دیگر مقدور نبوده و این سرمربی براساس قوانین دیگر 
نمی تواند به جذب بازیکن خارجی جدید برای تقویت تیمش در فصل جدید رقابت های لیگ برتر و آسیایی فکر کند!

 نکتــه قابــل توجه اینکه بــا حضور نفراتی مانند بلانکو، ســیلوا و ماشــاریپوف فعــلًا باید تــداوم همکاری با 

 پیروزی اینتر در دومین دیدار دوستانه با گلزنی طارمی
اینتر در دومین دیدار دوستانه خود نیز توانست با گل طارمی پیروز شود. در 
ادامه دیدارهای دوستانه تیم های باشگاهی قبل از فصل جدید، اینتر به مصاف 
پرگولتزه رفت و با نتیجه دو بر یک به برتری رســید.مهدی طارمی روی پاس 
هنریــک مخیتاریان برای اینتر گلزنی کرد.طارمی ۷۶ دقیقه در این دیدار برای 

اینتر بازی کرد. 

 توافق نویدکیا با وینگر پرسپولیسی
علی شجاعی بلافاصله بعد از ترک اردوی فولاد، با تیم مس رفسنجان به توافق 
رسید و شاگرد محرم نویدکیا شد. از باشگاه کرمانی اینطور به گوش رسیده که او 

با قراردادی دو ساله به این تیم پیوسته و توافق با او انجام شده است.
 

  مغانلو رسما به اتحاد کلباء پیوست
مهاجم سپاهان با جدایی از این تیم رسما به اتحاد کلباء پیوست تا هم تیمی 

مهدی قایدی شود.
شهریار مغانلو بعد از عنوان آقای گلی در لیگ برتر ایران با پیراهن سپاهان 

از این تیم جدا شد.
مغانلو تصمیم گرفت تا راهی لیگ امارات شود.

او با اتحاد کلباء به توافق نهایی رسید و رسما به این تیم پیوست. باشگاه اماراتی 
از این بازیکن ایرانی رونمایی کرد.به این ترتیب مغانلو هم تیمی مهدی قایدی 
در اتحاد کلباء شد و این تیم اماراتی در فصل جدید با دو مهاجم ایرانی در خط 

حمله به میدان خواهد رفت.

  سلیمان زاده اولین خرید ذوب آهن
رامتین سلیمان زاده که سابقه بازی در تیم های مس رفسنجان، آلومینیوم اراک، 
استقلال خوزستان، فجرسپاسی، پیکان تهران و... را در کارنامه دارد، فصل گذشته 
یکی از بازیکنان تأثیرگذار مس رفسنجان بود که به جمع گاندوها ملحق شده 
اســت. یکی از خروجی های باشگاه ذوب آهن در فصل نقل و انتقالات تابستانی، 
مهرداد رضایی خواهد بود . به نوشته سایت عربی کوره، رجایی عابد، هافبک تیم 
ملی فوتبال اردن، اعلام کرد که پیشنهادی رسمی از ذوب آهن دارد. این بازیکن 
می گوید: »بله، از ذوب آهن ایران پیشــنهاد دارم و در حال بررسی این پیشنهاد 
هستم. در روزهای پیش رو رسماً به این پیشنهاد پاسخ می دهم.« رجایی عابد 
۳۰ سال دارد. او فوتبال خود را با تیم الوحدات آغاز کرد و جام های زیادی با این 
تیم به دست آورد. او فصل قبل در تیم الحسین اربد بازی کرد و توانست برای 

نخستین بار در تاریخ این باشگاه جام قهرمانی را در لیگ اردن به دست آورد.
 

  تمدید قرارداد با شروین بزرگ
شروین بزرگ، مهاجم آلومینیوم اراک پس از مذاکره با این باشگاه برای ادامه 
همــکاری، قراردادش را به مــدت یک فصل دیگر تمدید کرد تا دوباره زیر نظر 

سید مجتبی حسینی به میدان برود.
 

 جدایی ۲ بازیکن از گل گهر
مهدی تارتار از ۱2 روز پیش هدایت تیم فوتبال گل گهر سیرجان را برعهده 
گرفته است و کم کم قصد دارد تفکرات تاکتیکی خود را در این تیم پیاده کند. 
در کنار سامان فلاح، سعید سحرخیزان و علیرضا کوشکی که با پرداخت مبلغ 
رضایتنامه از جمع فیروزه ای پوشان کویر سیرجان خارج شدند، ظاهراً دو بازیکن 
هم در لیســت ســرمربی تازه وارد گل گهر جایی ندارند. براســاس این گزارش، 
علی اصغر عاشــوری و مهدی ممی زاده از جمع سیرجانی ها جدا شدند. در این 
بین بازیکن دومی احتمالاً به ذوب آهن منتقل خواهد شد و هنوز تکلیف بازیکن 

نخست مشخص نیست.
 

  بازگشت رافخایی به ملوان
سیدجلال رافخایی و سیدعلی حسنی صفت مهاجم و دروازه بان سابق ملوان پس 
از توافق با باشگاه به عنوان دستیاران سعید دقیقی سرمربی این تیم انتخاب شدند. 
رافخایی سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملوان را در کارنامه دارد و در میان هواداران 
این تیم بسیار محبوب است. وی 2۸۵ بازی برای قوهای سپید به میدان رفته و 
۷۶ گل برای آنها به ثمر رسانده است. او فصل ۹2-۱۳۹۱ با ۱۹ گل توانست در 
ملوان آقای گل لیگ برتر شود. مهاجم سابق باشگاه ملوان که چهار سال پیش 
هم به عنوان یکی از مربیان این باشگاه منصوب شده بود، بار دیگر در لیگ بیست 

و چهارم روی نیمکت قوهای سپید در کنار سرمربی این تیم خواهد نشست.

   اردوی استقلال عقب افتاد
برنامه اردوی استقلال برای حضور در لیگ برتر تغییر یافت.تیم فوتبال استقلال 
قصد دارد اردوی ۱۰ روزه ای را در کشور ترکیه برپا کند که طبق برنامه آبی پوشان 
از تاریخ پنجم تا پانزدهم مرداد این اردو را برپا خواهند کرد. پیش از این قرار بود 
استقلالی ها از سوم مرداد راهی ترکیه شوند.همچنین این تیم دو بازی دوستانه را 

در کشور برگزار خواهد کرد. 

 استقلال تمرین دهنده خارجی می خواهد
مهدی فنونی زاده پیشکســوت تیم فوتبال اســتقلال در خصوص عملکرد 
مدیران این تیم در جذب بازیکن می گوید: »در ابتدا شــروع خوبی نداشــتیم و 
همین موضوع باعث شــد تا هواداران بیشــتر از گذشته نگران شوند. آنها فصل 
پیش را فراموش نکردند و نمی خواهند دوباره تجربه تلخ فصل پیش تکرار شود. 
البته مجموعه استقلال متوجه نگرانی هواداران شد و شروع به جذب بازیکنانی 
کرد که می توانند در فصل پیش رو کمک حال استقلال باشند و امیدواریم که 
این روند جذب بازیکن آن هم بازیکنان باکیفیت ادامه داشته باشد و در مجموع 
جذب بازیکن تا به اینجای کار راضی کننده بوده اســت. سال گذشته بازیکنان 
خارجی خوبی داشتیم و آنها عملکرد خوبی داشتند بنابراین باید به دنبال جذب 
خارجی هایی باشــیم که کیفیت فنی بالایی داشته باشند تا بتوانند به استقلال 
کمک کنند؛ بازیکنانی در اندازه های یامگا، ماشــاریپوف و بلانکو که در سخت 
و حســاس ترین شرایط نتیجه را تغییر بدهند بنابراین باید در انتخاب بازیکنان 
غیربومی دقت و وسواس زیادی داشت.«او اعتقاد به تقویت کادرفنی دارد: »کادر 
فنی اســتقلال نیاز به تقویت دارد بنابراین لازم است نکونام یک تمرین دهنده 
آشنا به علم روز فوتبال را به خدمت بگیرد تا عملکرد فنی تیم نسبت به فصل 
 گذشــته بهتر شــود. نکونام بطور حتم و با توجه به حضور چندین ساله اش در

 اسپانیا شناخت خوبی دارد و می تواند یک مربی درجه یک را به جمع کادرفنی 
اضافه کند.

VAR به هفته های ابتدایی لیگ نمی رسد
ابهامات زیادی در خصوص برگزاری مســابقات لیگ برتر وجود دارد که 
اصلی ترین آن محل برگزاری مسابقات است. در حال حاضر ورزشگاه آزادی 
و سایر ورزشــگاه هایی که میزبان لیگ برتر خواهند بود، با مشکلاتی جدی 
مواجه هستند و حالا در این شرایط 2۵ مردادماه لیگ برتر آغاز خواهد شد. 
هر روز مســئولان فدراســیون فوتبال بر اساس تأکید فیفا و ای اف سی برای 
استانداردسازی ورزشگاه ها، جلساتی برگزار می کنند که یکی از این جلسات 
دیروز برگزار شد.  هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال دیروز در حاشیه 
این جلسه بیان داشت: »ورزشگاه های ما از نظر نور، کیفیت چمن و سکوها 
با استانداردهای دنیا خیلی فاصله دارند و اینکه بخواهیم تمام ورزشگاه ها را 
به سطح استانداردهای بین المللی برسانیم، خیلی سخت است. باید در تهران 
ورزشگاهی که کنار آزادی باشد، داشته باشیم. شاید مجبور باشیم در هفته 
۳ بازی را در تهران برگزار کنیم، ایده خوبی اســت در صورتی که مشکلات 
ورزشــگاه تختی را برطرف کنیم از این ورزشگاه هم استفاده کنیم. دوستان 
در شرکت توسعه قول دادند ورزشگاه آزادی زودتر از نیم فصل آماده شود.«

 VAR خاطرنشان کرد: »با توجه به الزاماتی که داریم باید VAR او در خصوص 
را به فوتبال کشور بیاوریم. دولت ۱۱۰ میلیارد برای VAR در نظر گرفت و چون 
فدراسیون ذی حساب ندارد، پول به حساب وزارت ورزش رفت. متأسفانه این 
پول تا امروز علی رغم جلسات متعدد به خاطر بوروکراسی اداری واریز نشده 
اســت. خیلی از این وضعیت نگران هستیم. امیدوارم این مشکل حل شود. 
از این نوع رفتارهای اداری در ورزش کشــور نگرانیم. ممکن است هفته های 

اول VAR نباشد.« دبیر کل فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سؤال که بازی 
تیم ملی فوتبال مقابل قرقیزســتان در کجا برگزار می شود؟ گفت: »در این 
خصوص جلساتی برگزار خواهیم کرد تا تصمیم گیری کنیم. اگر به این نتیجه 
برسیم که ممکن است برای میزبانی این بازی در ورزشگاه آزادی به مشکل 
بخوریم، ورزشــگاه جایگزین را معرفی می کنیم. این بازی قطعاً داخل کشور 

برگزار می شود.«

 رفعتی: هوادار و چادرملو نمی توانند در خانه بازی کنند
 داود رفعتی، دبیر ستاد استانداردسازی ورزشگاه ها در مورد بررسی شرایط 
محل برگزاری بازی های شمس آذر، آلومینیوم اراک، چادرملو و هوادار، اظهار 
داشت: »تا این لحظه ورزشگاه های دستگردی و نصیری یزد، شرایط برگزاری 

بازی را ندارند. به یزد 2 هفته مهلت داده ایم که پس از آن شرایطش را بررسی 
خواهیم کرد. ورزشــگاه امام خمینی)ره( اراک باید مشــکل VIP را حل کند 
و ســکوهایش باید رنگ آمیزی شــود. چمن این ورزشگاه قارچ دارد که باید 
برطرف شــود و قول حل آن را داده اند.«  او در مورد وضعیت ورزشگاه سردار 
آزادگان قزوین، عنوان کرد: »اطراف جایگاه VIP استادیوم باید شیشه نصب و 
 )VAR( مشکلات امکانات رفاهی، جایگاه خبرنگاران، اتاق کمک داور ویدیویی
و پارکینگ برطرف شود. نور استادیوم سردار آزادگان کمتر از هزار و ششصد 
لوکس اســت و اگر ورزشــگاهی کمتر از این تعداد لوکس نور داشته باشد، 
میزبان بازی نخواهد بود.« رفعتی با اشــاره به لزوم اعمال اصلاحات لازم در 
همه ورزشگاه ها خاطرنشان کرد: »صندلی های ورزشگاه ها باید شماره گذاری 
و بخش بندی شود تا هر کسی روی صندلی خودش قرار بگیرد. هر سکو باید 
گیت متفاوت داشــته باشد و دوربین چهره زن باید نصب شود تا هر کسی با 
کارت شناسایی خودش روی صندلی خریداری شده بنشیند. ورزشگاه ها باید 
بیمه، گواهی ایمنی امنیتی، تأییدیه نظام مهندســی، بیمه حوادث و قرارداد 
اجاره داشــته باشند و آنها را ارائه کنند. در غیر این صورت، ورزشگاه فوق از 
رده خارج می شــود.« دبیر ستاد استانداردسازی در مورد وضعیت استادیوم 
تختی تهران، اظهار داشت: »ورزشگاه تختی به میزان ۹۰ درصد آماده است. 
قرار شد اتاق VAR در ورزشگاه تعبیه شود و جایگاهی که بانوان در استادیوم 
 مســتقر می شوند، به مراتب از ورزشــگاه آزادی بهتر است. ورزشگاه تختی 

شرایط بسیار خوبی دارد.«

ایــن ۳ خارجــی را در فصــل بعــدی قطعــی بدانیــم و این درحالی اســت 
کــه با وجود حضــور ۳ بازیکــن خارجی دیگــر از جمله منتظــر محمد و 2 
بازیکن بوســنیایی در لیســت فصل بعدی بزرگســالان اســتقلال؛ نمی توان با 
 اطمینان خاطر درباره این ۳ ســهمیه و اســتفاده از آنهــا در ترکیب آبی ها به

 صحبت پرداخت.
 نکته قابل توجه اینکه منتظر و دو بازیکن بوسنیایی هرگز با نظر نکونام جذب 
اســتقلال نشده و این ســرمربی هم از همان زمانی که سکان هدایت این تیم را 
عهده دار شد نشان داد هیچ وقت با این مسئله که کسی بخواهد به واسطه مسائل 
فنــی در کارش دخالت کنــد، کنار نمی آید. در این خصوص می توان بازیکنی از 
فوتبال ازبکســتان را مثال زد که نکونام به قیمت از دست رفتن قهرمانی، هرگز 

حاضر به همکاری با اورونوف نشد!

  جواد دو خارجی دیگر می خواهد!
حالا اما با وجود عملکرد نسبتاً مناسب منتظر محمد در ترکیب فصل گذشته 
مس رفسنجان فشارها به کادر استقلال برای به خدمت گرفتن این بازیکن بیشتر از 
هر زمان دیگری شده و این درحالی است که طی روزهای گذشته شایعات حکایت 
از آن دارد که این باشگاه قصد دارد،  دو بازیکن بوسنیایی خود را به صورت قرضی 
به تیم های دیگر منتقل کند تا حداقل به این شکل جای خالی برای استفاده از 2 

بازیکن خارجی دیگر فراهم شود.
 البتــه طی روزهای اخیر نیز اخبار دیگری درخصوص سرنوشــت دو بازیکن 
خارجی جدید اســتقلال که گفته می شود با نظر هلدینگ خریداری شده اند به 
گوش می رســد مبنی بر اینکه با درخواســت کادر فنی، آلمدین زیلیکیچ وینگر 
بوسنیایی مورد تأیید قرار گرفته است و در استقلال می  ماند، اما ودران کیوسفسکی 
دروازه بان بوسنیایی به تیم دیگری قرض داده خواهد شد یا با فسخ قرارداد آزاد 
می شود. در این زمینه البته شایعه ای هم منتشر شد مبنی بر اینکه کارگروه نقل 
و انتقالات به باشگاه استقلال برای فسخ قرارداد با این دو بازیکن مجوزی نداده اند 
اما هرچه که هست شنیده های خبرنگار ایران ورزشی حکایت از آن دارد که نکونام 
برای تقویت تیمش برای فصل بعدی به 2 بازیکن خارجی دیگر نیاز دارد و برای 
خالی شــدن جای این نفرات، مدیریت باید به همین اندازه لیست خارجی های 

این تیم را خلوت کند.

  زیلیکیچ برمی گردد یا دیپورت می شود؟
نکته مهم دیگر درباره یکی از دو بازیکن بوســنیایی استقلال اینکه قرار است 
زیلیکیــچ در اردوی ترکیه مورد اســتفاده کادرفنی قرار گرفته تا در صورتی که 
آمادگی لازم را نشان بدهد با این تیم برای قطعی شدن قراردادش به تهران برگردد 
کــه در این صورت و با اصراری که نکونــام برای جذب دو خارجی دارد؛ منتظر 
محمد از اولویت ماندن در استقلال خارج می شود. گفتنی است طی روزهای اخیر 
اخباری مبنی بر اضافه شدن دو بازیکن خارجی دیگر از جمله ایوان آلخو وینگر 
فصل گذشته تیم کادیز اسپانیا و گائل کاکوتا که سابقه بازی در تیم های مطرحی 
همچون لاتزیو، لیل فرانســه، چلسی، فولهام، سویا، بولتون، موناکو را در کارنامه 
دارد نیز منتشر شده که این اخبار فعلًا در هاله ای از ابهام باقی مانده است! همه 
اینها درحالی است که باید به این لیست نام کوین یامگا مدافع هافبک فرانسوی 
را هم اضافه کرد که طی ۳ فصل اخیر یکی از بهترین های استقلال محسوب شده 

اما فعلًا به خاطر مصدومیت باید دور از لیست این تیم باقی بماند!

قلی زاده - پرسپولیس؛ فعلًا در حد حسرتدیدگاه هواداران روسی به فوتبال ایران مثبت است
تیم های فوتبال اورنبورگ و اسپارتاک مسکو در هفته 
اول فصل جدید رقابت های لیگ روســیه روز یکشنبه 
رودرروی هم قرار گرفتند که تیم اورنبورگ موفق شد 
بــا نتیجه دو بر صفر میهمان خود را شکســت دهد تا 
هفته اول را با کسب ۳ امتیاز و قرارگیری در رده سوم 

لیگ روسیه به پایان برساند.
 محمد قربانی و سعید سحرخیزان دو بازیکن ایرانی 
تیم اورنبورگ هستند که قربانی به طور کامل در ترکیب 
تیمش حضور داشــت و عملکرد خوبی را از هم از خود 

به نمایش گذاشت ولی فرصت بازی به سحرخیزان نرسید.
 قربانی در رابطه با پیروزی تیمش در هفته اول لیگ روســیه گفت: »پیروزی در اولین بازی همیشــه مهم است 
و خدا را شــکر که توانســتیم از دیدار با اسپارتاک سربلند از زمین خارج شــویم. اسپارتاک یکی از تیم های خوب 
روســیه به شــمار می رود و همیشه در بین ۴ تیم بالایی جدول قرار داشته است. اینکه در بازی اول پیروز شدیم و 
توانســتیم با موفقیت لیگ را آغاز کنیم خیلی برای ما اهمیت داشت. خدا را شکر توانستم اعتماد سرمربی را جلب 
کنم و به طور کامل در زمین حضور داشــتم و یکی از بازیکنان برتر هم شــناخته شدم که باعث می شود تا همیشه 

انگیزه خودم را در زمین بازی حفظ کنم.«
قربانی در رابطه با حضور ســعید ســحرخیزان در تیم اورنبورگ گفت: »ســعید هم کارهای اداری را طی کرد و 
حدود یک هفته می شــود که به تیم اضافه شــده است. متأسفانه سعید در بازی با اسپارتاک فرصت بازی پیدا نکرد 

از روز نخست هم مشخص بود که پرسپولیس با وجود 
قول مدیرعاملش برای پیگیری مقدمات خرید ســتاره 
مورد علاقه هواداران کار سختی دارد و بعید است در این 

عملیات غیرممکن به نتیجه مطلوب برسد.
بعد از مکاتبه باشگاه های ایرانی با لخ پوزنان لهستان 
این باشگاه اعلام کرد در صورتی حاضر است رضایتنامه 
قلــی زاده را صادر کند که مبلغ یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
یورو به حساب این باشگاه واریز شود. باشگاه لهستانی در 
این نامه تأکید کرد تحت هیچ شرایطی حاضر به تخفیف 
و دریافت اقساطی برای صدور رضایتنامه قلی زاده نیست.

غیر از پرسپولیس، استقلال و سپاهان هم دنبال این بازیکن بودند اما قلی زاده گفته بود دوست دارد برای پرسپولیس 
بازی کند و حتی حاضر است  طلب خود از لخ پوزنان را هم ببخشد تا این انتقال نهایی شود اما فعلًا چنین اتفاقی رخ 

نداده است چرا که با وجود بخشش قلی زاده فراهم کردن شرایط این انتقال بسیار دشوار است. 
این بازیکن ملی پوش ســال گذشته در ورزشگاه آزادی یکی از بازی های پرسپولیس را از نزدیک تماشا کرد و بحث 
حضورش در پرسپولیس در میانه فصل گذشته هم مطرح بود که به خاطر مبلغ بالای رضایتنامه او خیلی جدی نشد. 
در شرایط کنونی نیز به نظر نمی رسد این انتقال نهایی شود و ظاهراً باشگاه پرسپولیس برای جذب او و جهانبخش 
تلاش نصف و نیمه ای انجام داده تا در قبال خواسته های هوادارانش و اینکه چرا بازیکن شاخص و ستاره جذب نمی کنید 

جوابی برای ارائه داشته باشد و بگوید تمام تلاشش را به کار گرفته است. 

  آرامش رمز موفقیت نکونام خواهد بود
 بازیکن سابق استقلال گفت: مدیریت تیم با وجود بازیکنان مطرح اهمیت زیادی دارد، چون عامل مهمی در کسب قهرمانی است. محسن گروسی، درباره عملکرد باشگاه استقلال در فصل نقل و انتقالات تا به اینجا 
اظهار کرد: مهم این اســت بازیکنانی جذب شــوند که خواســت جواد نکونام باشند و سرمربی بتواند تیمی را ببندد که بر اساس نیاز های تیمش است. نسبت به سال های قبل شروع استقلال در فصل نقل و انتقالات خوب 
بوده است. باید دید تا پایان مهلت جذب بازیکنان، خواسته های سرمربی تأمین می شود یا خیر. تمرینات هم بموقع شروع شده و تیم بدون حاشیه در حال آماده سازی پیش فصل است. با شروع رقابت ها و اتمام زمان نقل 
و انتقالات بهتر می توان گفت عملکرد باشگاه در زمینه جذب بازیکنان چگونه بوده است. بازیکن سابق استقلال در مورد اینکه نظرش در مورد عملکرد دیگر مدعیان قهرمانی در فصل نقل و انتقالات چیست، عنوان کرد: 

درست است که تیم های بزرگ بازیکنان بزرگ می خواهند ولی بازیکنانی که بتوانند در طول فصل مثمر ثمر باشند.
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اردوی تیم ملی پاراتکواندو بانوان

امام علی علیه السلام :

الحَزمُ النَّظَرُ في العَواقِبِ ، و 
مُشاوَرَةُ ذَوي العُقولِ .

دور اندیشی، عاقبت نگری 
 است و رایزنی با 

خردمندان .

غرر الحکم : 1915 .

قیمت جهانی طلا امروز سه شــنبه با کاهش ارزش 
دلار افزایــش یافــت، در حالی که ســرمایه گذاران در 
تنگنای داده های اقتصــادی ایالات متحده در این هفته 
برای شفاف سازی جدول زمانی کاهش نرخ بهره فدرال 

رزرو بودند.
هــر اونس طلا با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۴۰۱ دلار و 
۲۲ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۴ درصد افزایش 

به ۲۴۰۳ دلار و ۶۰ سنت رسید.
دلار ضعیــف، شــمش با قیمت دلار را برای ســایر 

دارندگان ارز ارزان تر کرد.
معامله گران گزارش تولید ناخالص داخلی سه ماهه 
دوم را در روز پنجشنبه و شاخص هزینه مصرف شخصی 

برای ژوئن را در روز جمعه بررسی خواهند کرد.
مت سیمپسون، تحلیلگر ارشد سیتی ایندکس گفت 
طلا در حال حاضر حدود ۲۴۰۰ دلار آمریکا کاملًا راضی 
به نظر می رسد، بنابراین احتمال جهش جزئی به تولید 
ناخالص داخلی وجود دارد. اما در صورتی که رشــد به 
صورت صعودی شود، من همچنان فکر می کنم که طلا 
در شرایط فعلی می تواند بالاتر از ۲۳۶۰ دلار آمریکا بماند.

قیمت طلا در هفته گذشته به بالاترین رقم تاریخی 
۲۴۸۳ دلار و ۶۰ ســنت رســید، در حالی که بازارها به 
طور کلی قیمت ها را با کاهش ۲۵ واحدی نرخ در آمریکا 
تا سپتامبر قیمت گذاری کردند. نرخ های پایین تر، هزینه 

فرصت نگهداری شمش را کاهش می دهد.
در جبهه سیاسی، کاملا هریس، معاون رئیس جمهور 
ایالات متحده، پس از کناره گیری جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، در حال ایجاد حمایت دموکرات ها برای نامزدی 

ناگهانی خود در انتخابات ریاست جمهوری است.
دونالد ترامپ در حالی که نامزدی جمهوری خواهان 
را پذیرفت، متعهد شــد که مالیات شرکت ها و نرخ بهره 
را کاهش دهد. درآمدهای مالیاتی کمتر می تواند کسری 
بودجه دولت فدرال ایالات متحده را افزایش دهد. بسیاری 
از سرمایه گذاران بر این باورند که کسری بودجه در دولت 

دوم دموکرات نیز بدتر خواهد شد.
جی پی مــورگان اظهار کرد در حالــی که با توجه 
به طیف ســناریوهایی که می تواند انجام شود، تجارت 
مشــخص کالاهای قبل از انتخابات وجود ندارد، طلا به 

عنوان یک برنده مشخص است.
محرک های ساختاری صعودی طلا، مانند نگرانی های 
فزاینــده در مورد رضایت از افزایــش بدهی های مالی، 
تعرفه ها، و تلافی های تجــاری و همچنین لفاظی های 
گسترده آمریکا، احتمالا دست نخورده باقی خواهند ماند.

طبــق گــزارش رویتــرز، در بــازار ســایر فلزات 
ارزشــمند، نقــره بــا ۰.۲ درصــد کاهش بــه ۲۹.۱۴ 
 دلار، پلاتیــن بــا ۰.۴ درصــد کاهــش بــه ۹۵۱.۱۳ 
دلار آمریــکا و پالادیوم ۰.۱ درصــد افزایش یافت و به 

۹۰۸.۴۳ دلار رسید.

طلای جهانی قله نشین و دلار 
کف نشین شد

پژوهشگران آمریکایی موفق به کشف راه جدیدی 
شده اند که می تواند جایگزین حشره کش ها شود و 

جمعیت پشه های ناقل بیماری را کنترل کند.
پژوهشــگران موسســه »ویرجینیا تک«روش 
جدیدی برای شناســایی اهداف ژنتیکی کشــف 
کرده اند که می تواند به کنترل جمعیت پشــه های 
ناقل بیماری ها کمک کند و به طور بالقوه جایگزینی 

برای حشره کش ها باشد.
این مطالعه اساس ژنتیکی ناسازگاری گونه ها را 
با بررســی گونه Aedes aegypti)پشه تب زرد( که 
یک ناقل اولیه برای بیماری های آربوویروسی جهانی 
 Aedes است با گونه های خواهر و برادرش موسوم به

mascarensis از اقیانوس هند بررسی کرد.
پژوهشگران می گویند، هنگامی که فرزندان دورگه 
این پشــه ها با یکی از والدین تلاقی کردند، حدود 
۱۰ درصد از فرزندانشان قادر به تولید مثل نبودند.

این یافته ها برای کنترل بیماری هایی مانند زیکا و 
تب دنگی بسیار مهم هستند، زیرا کنترل بهتر پشه ها 
می تواند به طور قابل توجهی انتقال این بیماری ها 

را کاهش دهد.
ایگور شاراخوف یکی از محققان این پروژه گفت: 
این مطالعه می تواند به شناسایی ژن های جدید مسیر 
تعیین جنسیت که می توانند در استراتژی های کنترل 

پشه ها استفاده شوند، کمک کند.

ایجاد جمعیت پشه های تماما نر
محققان ناهنجاری هایی را در مسیرهای تعیین 
جنسیت این پشه های بیناجنسی شناسایی و کشف 
کردند که در حالی که این پشه ها از نظر ژنتیکی نر 
هستند، ژن های نر و ماده را بیان می کنند و در نتیجه 

ویژگی های فیزیکی ترکیبی دارند.
هدف محققان با درک این عوامل ژنتیکی، توسعه 
راهبردهایی برای ایجاد جمعیت پشه های تماماً نر 
است که می تواند با حذف پشه های ماده به کنترل 
تعداد پشه ها کمک کند.علاوه بر این، این پژوهش 
می تواند به شناســایی ژن هایــی کمک کند که بر 
رفتار پشه های ماده تأثیر می گذارند و به طور بالقوه 
به روش های کنترل ناقل در آینده کمک می کنند.

اگرچه حشره کش ها تا حدودی در کنترل جمعیت 
پشه ها مؤثر بوده اند، اما اثربخشی آنها رو به کاهش 
است و از نظر اکولوژیکی پایدار نیستند.اکنون این 
رویکرد ژنتیکی جدید یک جایگزین امیدوارکننده 
برای مدیریت جمعیت پشه ها و کنترل بیماری های 

منتقل شونده از آنها ارائه می دهد.

کشف روشی برای کنترل 
پشه آئدس

موضوع مناقصه : عملیات اجراي مخزن ذخیره و خطوط رفت و برگشت به مخزن روستاي درجادون شهرستان میناب
مبلغ برآورد اولیه 54.488.205.080 ریال ) پنجاه و چهار میلیارد و  چهارصدو هشتادو هشت میلیون و دویست و پنج هزارو هشتاد ریال(               

)اعتبار پروژه فوق  از اعتبار طرح هاي تملك دارایي هاي ســرمایه اي از محل آبرســاني  مجتمع  روستایي مجتمع گرو سندرک کد 1503003006و800 
ح1503003  بصورت70درصد نقد و 30درصد اسناد  خزانه تأمین میگردد (

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به مبلغ  : 2.730.000.000 ریال  ) دو میلیارد و هفتصدو سي میلیون ریال(
رتبه و رشته مورد نظر : حداقل رتبه5 آب یا تاسیسات و تجهیزات  یا بهره برداري آب

مبلغ خرید اسناد : 5.000.000 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه  : ساعت 14 تاریخ  1403.04.03  تا ساعت 14 تاریخ 1403.05.06

مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت 14 مورخ 1403.05.16
زمان بازگشایي پاکت ها ي کیفي:  ساعت 9 مورخ 1403.05.17
زمان بازگشایي پاکت ها ي مالي:  ساعت 10  مورخ 1403.05.18

محل بازگشایي : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یك نفر نماینده از طرف هر یك از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایي 
پیشنهادها آزاد است .

امتیاز کیفي لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابي کیفي مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )70درصد( بازگشایي خواهد گردید.
پیشــنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه به 
مندرجات اســناد مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف ، ب و ج تهیه و به صورت فایلهاي pdf در سامانه فوق درج نمایند .سایر جزئیات و شرایط در اسناد 

مناقصه درج شده است .
  اطلاعــات تماس دســتگاه مناقصــه گزار بــا تلفــن 87-86-33350582 ســایت اینترنتي شــرکت آب و فاضلاب اســتان هرمــزگان به

   WWW.Abfa Hormozgan.com  :نشاني 

شرکت اب و فاظلاب استان هرمزگان 
سهامی خاص 

۰۱ / م - الف شناسه آگهی : ۱7۵۸۰7۳

فراخوان آگهـي مناقصه عمومی از طریق ارزیابی کیفی فشرده
نوبت دوم

شرکت گازاستان اصفهان، درنظر دارد جهت موضوع زیر: 
موضوع: انجام عملیات تعمیرات تاسیسات گازرسانی شــامل خطوط تغذیه و توزیع، حفاظت از زنگ، جابجایی،جمع آوری 
انشعابات ،نصب، تعویض و جمع آوری کنتور و رگولاتور و ساخت و نصب انشعابات در سطح  شهرستان شاهین شهر و میمه و توابع  
بشماره فراخوان )2003091138000059( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرسwww.setadiran.ir  از طریق 
ارزیابی کیفی فشرده برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد 

مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(انجام خواهد شد.
تذکر: با توجه به ارزیابی کیفی فشــرده )یکپارچه(در این مناقصه، لازم است مناقصه گران نسبت به دریافت، تکمیل ، مهر و 
امضاء الکترونیك و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند و همزمان مدارک لازم برای بارگذاری در پاکتهای الف، ب و ج را 
نیز مطابق دعوتنامه صادره مهر و امضای الکترونیك نموده و حداکثر تا تاریخ مشخص شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

بارگذاری نمایند. 
- کد فراخوان پایگاه ملی مناقصات 53174674

- مهلت زمان دریافت اسناد از سایت : تا ساعت19:00 روز دوشنبه مورخ  1403/05/08
 - مهلت ارســال پاســخ اســتعلام ارزیابی کیفی وارائه مدارک وپیشنهاد قیمت در سامانه ستاد ســاعت  19:00 روز دوشنبه

 مورخ  1403/05/22
- بازگشایی و ارجاع به کمیته فنی  بازرگانی ساعت  08:10 روز سه شنبه  1403/05/23 

به منظور شرکت در این مناقصه ، داشتن حداقل رتبه معتبر 5 تاسیسات و تجهیزات الزامی می باشد. 
- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:  3.178.000.000  ریال

آدرس : شرکت گاز استان اصفهان واقع در خیابان چهارباغ بالا - روبروی مجتمع پارک - امور پیمانها 
جهت دریافت اطلاعات بیشتر شماره تلفن : ) 38133754 و 38133767 ( ) 031 ( تماس حاصل نمایید .

شماره فکس : 031-38133914
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  مرکز تماس 41914 021

۰۱ / م - الف                                                                                                   روابط عمومی شرکت گازاستان اصفهان   شناسه آگهی : ۱7۵۵۹۴۳

شرکت اب و فاظلاب استان هرمزگان 
سهامی خاص 

فراخوان  تجدید مناقصه عمومي  یك   مرحله ايفراخوان  تجدید مناقصه عمومي  یك   مرحله اي

دوج وایپر در برابر شلبی کبرا دوج وایپر در برابر شلبی کبرا
مارها زنده هســتند، کبرا در برابر افعی. چه افسانه های باهم 
ملاقــات کرده اند. خودروهایی که بــه اگزوزهای بزرگ جانبی و 

پیشرانه های عظیم زیر کاپوت شهرت دارند. 
جالب اینکه در تولد هردوی این خودروها، کارول شلبی نقش 
داشته است زیرا وی برای تبدیل وایپر از کانسپت سال ۱۹۸۹ به 

خودروی تولیدی کمک شایانی کرد. 
کســی که با شــلبی بــرای کمــک در این پــروژه تماس 
گرفــت، مردی بود که از تیم طراحی خود ســاخت یک کبرای 
جدیــد را خواســت یعنــی اســطوره صنعت خودروســازی و 
 مدیرعامل وقت کرایســلر، »بــاب لوتز«. وی همــراه با رئیس 
شــرکت »لی یاکــوکا«، این پروژه را از مــدل گِل رس تا نمونه 

تولیدی پیش بردند.
بااین حال، این کارول شــلبی بود کــه پروتوتایپ وایپر را در 
اواخر سال ۱۹۹۱ به عنوان خودروی ایمنی مسابقات ایندی ۵۰۰ 
به نمایش درآورد و اثرانگشــت او در سراســر وایپر دیده می شد 
هرچند که این تأثیر به اندازه نقش او در تولد کبرا پررنگ نبود. 

درحالی که وایپر زاییده فکر لوتز بود که توسط یک تیم کوچک 
در شرکتی بزرگ متولد شد، کبرا از ابتدا تا انتها ایده خود شلبی 
 AC بود. داستان کبرا ابتدا از یک خودروی اسپرت بریتانیایی بنام
Ace شروع شــد که در سال ۱۹۵۳ به بازار آمد اما پیشرانه های 
شــش ســیلندر خطی متعلق به قبل از جنگ جهانی دوم برای 
هدف این ماشــین مناسب نبودند. سپس در سال ۱۹۶۱، کارول 
شــلبی ارتباطی را با فورد ترتیب دارد و باعث شد AC به پیشرانه 

قدرتمند ویندسور فورد دسترسی پیدا کند.
هرچند کبرا اساساً به عنوان یک خودروی اسپرت متولد شد اما 
شــلبی فوراً به پتانسیل مسابقه ای آن پی برد. در اولین تلاش، او 
Ace را به پیشرانه ۶.۴ لیتری V8 سری FE فورد مجهز کرد. این 
خودرو که توسط »کن مایلز« آزمایش شد، در مسیرهای مستقیم 
سریع بود اما عملًا غیرقابل راندن بود. سپس شاسی خودرو اصلاح 
و کبرا مارک III در سال ۱۹۶۵ تولید شد اما برای هومولوگیشن و 
دریافت جواز حضور در مسابقات در آن سال خیلی دیر شده بود. 
به همین دلیل، درحالی که ۵۶ نمونه  مسابقه ای ساخته شده بود، 

اکثر آن ها برای استفاده در جاده تنظیم شدند. این خودروها که 
به پیشــرانه 7 لیتری فورد )۴۲7 اینچ مکعب( با ۴۸۵ اسب بخار 
قدرت مجهز بودند، به طور وحشتناکی قدرتمند بودند و با وزن تنها 
۱۰۶۸ کیلوگرم، می توانستند به سرعت ۳۰۰ کیلومتر بر ساعت 
 ،GT40 دست پیدا کنند. بااین حال، با گسترده تر شدن پروژه فورد

دوران کبرا در سال ۱۹۶7 به پایان رسید.
نمونه های اصلی کبرا خیلی زود به خودروهای کلکســیونی 
تبدیل شــدند اما این خودرو آن قدر محبــوب و نمادین بود که 
مجوز تولید آن توسط دیگر شرکت ها صادر شد. امروز هم شرکت 
ســوپرپرفورمنس به صورت تحت لیسانس اقدام به ساخت شلبی 

کبرا می کند. 
خودرویی که در اینجا داریم، از همین نمونه های ساخت جدید 
است ولی من با یک کبرا ۴۲7 اصلی رانندگی کرده ام و این خودرو 
همان جذابیت و قدرت نمونه اصلی قدیمی را دارد و همان دینامیک 

ضعیف در اینجا هم دیده می شود. 
زیــر کاپوت بجای موتور قدیمی FE، یک پیشــرانه ۵ لیتری 
کایــوت فــورد قرار گرفته اســت اما نگــران نباشــید زیرا این 
موتور با ۴۶۰ اســب بخار قــدرت و ۵7۰ نیوتن متر گشــتاور، 
 خروجی هم ســطح موتــور ۴۲7 را دارد و مهم تر اینکه از صدا و 

جذابیت لازم هم برخوردار است.
در سمت دیگر، وایپر را با نیروگاه عظیم ۸ لیتری V10 داریم. 
این موتور اساساً از پیکاپ رم ۲۵۰۰ گرفته شده و لامبورگینی که 
آن زمان متعلق به کرایسلر بود، به توسعه آن کمک کرد و قدرت 
را از ۳۰۰ به ۴۰۰ اســب بخار افزایش داد درحالی که گشتاور هم 
به ۶۳۰ نیوتن متر رسید. این نیروگاه اما به تنهایی ۳۲۰ کیلوگرم 
وزن دارد درحالی که وزن کل خودرو ۱۴۹۰ کیلوگرم اســت. به 
لطف این پیشــرانه، وایپر ظرف ۴.۲ ثانیه از صفر به ســرعت ۹۶ 

کیلومتر بر ساعت می رسد.
بر تجربه  رانندگی هردو خودرو، پیشــرانه ها غالب هســتند 
اما درحالی که موتور کبرا در دورهای بالا رفتار مســابقه ای دارد، 

پیشرانه وایپر تنبل تر است.
 این موتور به ســختی دور می گیرد و هرگز پاسخگویی فوری 
ندارد زیرا ابتدا قرار نبود پیشــرانه ای برای یک خودروی اسپرت 

باشد. کبرا همچنین گیربکس دقیق تر و رضایت بخش تری دارد 
و دنده های خیلی تمیز و ســریع تعویض می شوند درحالی که در 
وایپر ممکن است بجای تعویض دنده از چهار به پنج، اشتباهاً به 

دنده عقب بروید.پ
 ایــن موضوع در هنگام شــتاب گیری می توانــد آزاردهنده 
باشــد. عــلاوه بر این، وایپر هرگز پاســخگویی و واکنشــی که 
 از یک خودروی اســپرت انتظــار می رود را ندارد. این بیشــتر

 شــبیه یک گرند تورر است و به درخواست های راننده با تأخیر 
پاسخ می دهد.

هردو خودرو بسیار ساده و ابتدایی هستند زیرا کبرا آن قدر عمر 
طولانی نداشت که بیشتر توسعه پیدا کند و وایپر آزمایشی ما هم 
از نمونه های اولیه است. هیچ کدام از این خودروها سواری خوبی 
ندارند. کبرا پر از تکان و لرزش است و وایپر احساس سنگینی دارد. 
بااین حال، کبرا سعی نمی کند خود را شبیه چیزی که نیست وانمود 
کند. در اینجا هیچ تجهیزاتی وجود ندارد اما آمپرها و ســوئیچ ها 
دوست داشتنی هستند. صندوق بار بزرگ است و لچکی هایی که 
در طرفین شیشــه جلو نصب شده اند برای هدایت هوا مؤثرتر از 

چیزی هستند که انتظار می رود.
وایپر اما از دور فریبنده است و خودروی مناسبی به نظر می رسد 
اما وقتی داخل خودرو می نشینید همه تصورات از بین می روند. 
هیچ دســتگیره در بیرونی وجود ندارد و کمربندهای ایمنی به 
دلایل عجیبی روی درها نصب شده اند. پلاستیک های داخلی هم 
شبیه جوک هستند و با کیفیت و ساخت ضعیف، بدترین چیزی 
هســتند که در دهه ۸۰ در خودروها ارائه می شد. بین دو خودرو 
می توان نقاط مشــترکی را هم مشاهده کرد مثل تونل گیربکس 
بزرگی که سرنشــینان را از هــم جدا می کند و صندلی هایی که 
روی برآمدگی اکسل عقب نصب شده اند.به طورکلی، از بین این 
دو ماشــین، کبرا خودروی سرحال تر و اعتیادآورتری است. این 
ماشین ممکن است ابتدایی باشد اما جسارت و خشم فوق العاده ای 
دارد. به وایپر اما فقط باید نگاه کنید. فقط نزدیک شــدن به این 
ماشــین برای شوکه شدن کافی است. وایپر چنین تأثیری دارد. 
خودرویی بسیار عجیب با کاپوت کشیده، عرض زیاد و اگزوزهای 

بزرگ جانبی. این تجسم دوباره کبرا است.

زهرا حیدری   |    ارتباط بین این دو ماشین بیشتر از استفاده هردو از نام مارها است اما کدام یك عملکرد بهتری دارد؟ وقت آن است که پاسخ این سؤال را دریابیم.

دوج وایپر در برابر شلبی کبرا
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